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AFRIKOJ IR VtL SUKURTA NAUJA VALSTYBE
SVARBŪS PASITARIMAI HAVAJUOSE 
IR SAIGONE VIETNAMO REIKALAIS
McNamara šešioms dienoms vyksta į P. Vietnamą

WASHINGTON AS. — šią savaitę Havajuose įvyksta svarbūs 
kariniai pasitarimai. Iš Saigono atvyksta vyriausio Amerikos ka
riuomenės vado, generolo Westmorelando štabo karininkai, kurie 
pristatys vyriausiam JAV karo jėgų Ramiajame vandenyne vadui, 
admirolui Sharp Vietnamo karo padėtį ir naujus reikalavimus, šeš
tadienį į Vietnamą vyksta gynybos sekretorius McNamara, kartu 
su dviem savo asistentais McNoughtonu ir Sylvesteriu. Kartu va
žiuoja ir jungtinio štabo pirmininkas generolas Wheeleris. Jie 
tarsis su JA V ambasadorium Henry Cabot Lodge ir generolu West- 
morelandu.

Gynybos sekretorius išbus P. 
Vietname šešias dienas. Mano
ma, kad tai bus svarbi inspekci
nė kelionė, kuri galės nulemti 
Amerikos laikyseną Vietnamo 
karo atžvilgiu. Spalio mėnesio 
pabaigoje į Manilą, Filipinuose 
važiuos pats prezidentas Johnso- 
nas. Valstybės galvų konferen
cijoje dalyvaus visų valstybių, 
kurios dalyvauja Pietų Vietna
mo kovoje prieš komunistus, at
stovai.

Dar 75,000 kareivių
Pentagone neslepiama, kad 

šiais mėnesiais manoma į Pietų 
Vietnamą pasiųsti dar apie 75,- 
000 kariuomenės. Ypatingai ge
nerolui Westmorelandui trūks
ta įvairių pagelbinių — tiekimo 
ir saugumo dalinių. Jau yra ruo
šiamos ketvirtoji armijos divi
zija, 199-ji lengvoji pėstininkų 
brigada ir keli batalionai penkto
sios marinų divizijos. Galvoja
ma, kad ateinantį pavasarį Ame
rika Pietų Vietname turės apie 
425,000 kareivių. Žinoma, ne
mažai priklausys nuo artėjan
čių kongreso rinkimų ir jų re
zultatų. Kariuomenės padidini
mas pareikalaus ir naujų lėšų. 
Kariuomenės štabai jau yra pa
ruošę naujų reikalavimų, ku
rie kainuos tarp 12 ir 22 bilijo
nų dolerių.

Kartu su kariuomenės didini
mu Vietname kyla ir naujokų 
klausimas. Illinois jau šaukia 
patikrinimui vyrus, kurie neve
dę ir tuos, kurie vedę, bet neturi 
vaikų tarp 26 ir 35 metų am
žiaus. Tokių Illinois valstijoje 
tėra apie 2,500 vyrų.

Sovietai didina paramą
Tuo tarpu, Maskvoje vice

premjeras Vladimiras Noviko
vas paskelbė, kad Sovietų Sąjun
ga smarkiai sustiprins ateity sa
vo siunčiamą paramą šiaurės 
Vietnamui. Jis nedavė jokių 
skaičių ar statistikų, tačiau pa
reiškė, kad “sovietų liaudis nesi
gailės jokių pastangų išpildyti 
savo tarptautinius įsipareigoji
mus”. šis sovietų pranešimas už
baigė 12 dienų vizitą šiaurės 
Vietnamo vicepremj. Le Thank 
Nghi, kuris pasirašė naują susi
tarimą su sovietais.

Sovietų parama Hanojui ne
mažai priklausys nuo santykių 
su Kinija, šiaurės Vietnamas 
siūlė, kad sovietai siųstų savo 
karinę medžiagą lėktuvais, ta
čiau Kinija atsisakė leisti sovie
tų lėktuvams perskristi jos teri
toriją, todėl dabar karinės siun
tos eina per Kiniją geležinkeliais 
ir laivais per Haifoną. Tas ke
lias yra žymiai ilgesnis. O kinai 
kartais dar tyčiomis suvėlina 
sovietų vagonus, juos patikrin
dami.

Gromyko Washingtone
Šią savaitę sovietų užsienio 

reikalų ministeris Gromyko lan
kysis Washingtone, kur jis pasi-

IŠ VISO PASAULIO

KARACHI. — Rytiniame Pa
kistane audros sugriovė 20,000 
namų ir užmušė virš 500 asme
nų.

NEW DELHI. — Indija pa
reiškė protestą Kinijai, kurios 
kareiviai ir Tibeto piemenys per
ėjo Indijos sieną keturis kartus 
pietiniame Bhuhane.

TEHERANAS. — Iš Irano 
pranešama, kad Irake vėl pra
sidėjo kovos tarp kariuomenės ir 
kurdų sukilėlių. Taika tęsėsi vos 
kelias savaites.

WASHINGTONAS. — Ame
rika pasiūlė Sovietų Sąjungos 
atstovybei Washingtone 13 ak
rų žemės plotą Wisconsino gat
vėje, kur anksčiau buvo vetera
nų ligoninė, čia sovietai statys 
naują ambasadą. Sovietai už tai 
turėjo parūpinti naują plotą 
Amerikos ambasadai Maskvoje. 
Abi senosios ambasados pasida
rė per ankštos.

HELSINKIS. — Suomijos mie
stų savivaldybių rinkimuose ko
munistai ir atskilę nuo partijos 
kairieji socialistai surinko 3.8% 
mažiau balsų už praėjusių rinki
mų metu surinktus. Socialdemo
kratų gauti balsai pakilo 2.7%.

PEKINAS. — Kinijos spauda 
skelbia, kad Kinijos komunistų 
partijoje dar liko ne vienas už
sislėpęs “liaudies priešas”, sie
kiąs pasigriebti kariuomenės, 
valstybės ir partijos vadovavi
mą.

Amerikos marinai mortarais bando išmušti komunistus iš apkasų. 
Vienas marinas užsikemša ausis, kai ruošiasi šauti mortarą.

BRITANIJOS DARBININKAI PEIKIA 
WILSONO VYRIAUSYBĖS POLITIKĄ
LONDONAS. — Griežtos Britanijos darbiečių vyriausybės 

ekonominės priemonės sukėlė nepasitenkinimą darbininkų tarpe. 
Kurortiniame Brighton mieste susirinko darbiečių partijos šulai 
pasitarti. Jų konferenciją pikietuoja specialiu traukiniu atvykę 
iš pramoninio vidurio Anglijos rajono automobiliu darbininkai. 
Policija saugo darbiečių vadus, o protesto reiškėjai net buvo įsi
brovė į bažnyčią, šaukdami šūkius prieš vyriausybės ekonominę 
politiką.

matys ir su prezidentu Johnso- 
nu. Jis jau kelis kartus tarėsi 
su valstybės sekretoriumi Rus- 
ku, šeštadienį jiedu vėl susitiks 
Washingtone. Manoma, kad so
vietai savo viešo Amerikos smer
kimo neišsižadės ir toliau. Viet
namo klausimu nenumatoma pri
eiti jokio susipratimo, tačiau yra 
ir daugiau svarbių klausimų — 
erdvės naudojimas karo reika
lams, atominių bombų plitimo 
uždraudimas ir kitų, kurie Wa
shingtone bus aptarti su sovietų 
ministeriu.

Amerikos ir Pietų Korėjos jė
gos toliau persekioja apsuptą 
kalnuose komunistų dalinį. Per 
tris dienas buvo užmušti 353 
priešo kareiviai. Jie bando pa
bėgti jūros kryptimi, tačiau čia 
juos iš vandens apšaudo JAV ka
ro laivų sunkieji ginklai.

Trys helikopteriai buvo nu
mušti ir apsupti komunis
tų. Tada kavaleristai puolė prie
šą, išgelbėdami helikopterius ir 
jų įgulas iš priešo rankų.

Maskvoje kariuomenės laik
raštis “Krasnaja Zviezda” pra
nešė apie sovietų specialistų vei
klą šiaurės Vietname. Rusai ka
rininkai ir raketų technikai, ku
rie apmoko vietnamiečius, kaip 
naudoti sovietų raketas, ne kar
tą pergyveno Amerikos lėktuvų 
puolimus.

Atnaujins pramonę
įPrieš savaitę premjeras Wil- 

sonas atidarė pirmą konferenci
ją, sukviestą nacionalinio pro- 
duktingumo reikalams svarsty
ti. čia Wilsonas pareiškė, kad 
Britanija negali nė vieno cento 
išleisti žmonių gerbūviui didin
ti, bet turi stengtis investuoti 
kuo daugiau į ateities pramonę. 
Jau pradėti darbai modernizuoti 
laivų statyklas, uostus ir iškro
vimo krantines. Vyriausybė, kal
bėjo Wilsonas, yra pasiryžusi 
investuoti naujai technologijai, 
tyrimams, naujiems įrankiams, 
komputeriams gaminti.

Britanijos gyventojai pradeda 
pajusti vyriausybės kietą politi
ką. Vyriausybės kontroliuoja
mos algos ir kainos pradėjo at
nešti jau seniai neturėta bedar
bę. Įmonės, bandydamos pakel
ti produkciją, nepakeliant kai
nų, atleidžia darbininkus, kurie 
nėra absoliučiai reikalingi.

Prasti darbininkai
Praėjusią savaitę britų dar

bo ministeris Ray Gunter sukė
lė darbininkų pyktį, pasakyda
mas, kad britų darbininkai yra 
nesąžiningi ir tinginiai. Kitas 
darbiečių valdžios ministeris ra
gino britus pasimokyti iš japonų, 
kurie daug greičiau, pigiau ir ge
riau pagamina tą patį produktą. 
Spaudoje pasitaiko nagrinėjimų, 
kodėl britų pramonė pradėjo at
silikti ne tik nuo Japonijos, Vo
kietijos ar Amerikos, bet ir nuo 
Prancūzijos. Darbininkai kalti
na įmonių savininkus, vedėjus 
ir planuotojus, o šie sako, kad 
britų darbininkai per daug pri
pratę prie lėto darbo tempo, prie 
įvairių “arbatos pertraukų” ir 
dirba vieną darbą du-trys, kur 
kituose kraštuose užtenka vieno 
darbininko.

Tie ginčai sukelia gyventojų

Adenaueris siekia
pakeisti kanclerį

BONA. — Buvęs Vakarų Vo
kietijos kancleris Adenaueris pa
reiškė televizijos programoje, 
kad jis negalįs tylėti, kada Vo
kietija stovi pavojuje. Jo nuo
mone, Amerikai daugiau rūpi 
pagerinti santykius su Sovietų 
Sąjunga, negu suvienyti Vokie
tiją. Kanclerio Erhardo poli
tika su Washingtonu galinti pri
versti prie Amerikos kariuome
nės atitraukimo iš Vokietijos.

Praėjusią savaitę Adenaueris 
“Welt am Sonntag” laikrašty
je pareiškė, kad jis jau seniai 
rekomendavo V. Vokietijos kanc
lerio vieton Eugenijų Gersten- 
maierį, dabartinį bundestago 
prezidentą.

Pasiūlė laisvę
PARYŽIUS. — Prancūzija pa

siūlė savo Afrikos kolonijai So- 
malijai pravesti balsavimą, ku
riame gyventojai pasisakytų, ar 
jie nori tik pakeisti dabartinį 
krašto valdymo būdą ir likti 
Prancūzijos globoje, ar jie siekia 
pilnos nepriklausomybės.

Kolonijų ministeris Pierre Bi- 
lotte pareiškė, kad šiais laikais 
Prancūzijai neapsimoka būti ap
šauktai kolonijų prispaudėją. So- 
malija gali būti, jei nori, laisva, 
tačiau tada ji negaus jokios ka
rinės ar ekonominės paramos.

Į Prancūzų Somali jos teritori
ją ranką tiesia Somali j a ir Etio
pija, kuri tvirtina, kad ta teri
torija jai ir priklausiusi prieš 
šimtą, metų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Hurikanas “Inez”, kuris jau 
buvo susilpnėjęs, vėl atsigavo ir 
pradėjo pasisukęs grasinti Flo
ridos pakraščiui. Haiti saloje iš
lipo 50 JAV marinų, atveždami 
išbadėjusiems gyventojam mais
to. Haitėje buvo hurikano už
mušta virš 500 asmenų. Kuboje 
vienas užmuštas, 300 sužeistų, 
Dominikonuose 67 užmušti, 25 
dingę. Guadalupėje 26 užmuš
ti, 30,000 liko be pastogės.

♦ Senate kilo nepasitenkini
mas dėl buvusio prezidento Ei- 
senhowerio pareiškimo, kad jis 
Vietname neatsisakytų pavarto
ti jokių ginklų, net ir atominių. 
Senatorius Javitts pareiškė, kad 
Amerika turi užtikrinti žmoniją, 
kad ji niekada nenaudos atomi
nių ginklų. Sen. Mansfieldas pa
reiškė, kad Amerika turi laikytis 
stipriai ir santūriai, o sen. Mc
Gee kaltino Eisenhowerj, kad jis 
vartoja priešrinkiminius pareiš
kimus, kurie neprisideda prie 
Amerikos interesų kėlimo.

♦ Sovietų policija paleido ne
tyčiomis sieną perėjusį amerikie
tį Taikos Korpuso narį Downso- 
ną. Jis vėl buvo sugrąžintas į 
Iraną. Amerikos ambasada Mas
kvoje pareiškė savo pasitenkini
mą šiuo sovietų sprendimu.

MANILA. — Filipinai paskel
bė, kad numatytoji valstybių 
galvų konferencija bus šaukia
ma ne spalio 18 d., kaip buvo nu
matyta, bet spalio 28-29 d.

KARACHI. — Pakistano už
sienio reikalų ministeris Pirzada 
važiuos ateinantį mėnesį vizituo
ti komunistinės Kinijos.

SALISBRY. — Rodezijoje ruo
šiamasi teisti du baltus pilie
čius, kurie kaltinami kovoję prieš 
baltųjų valdžią. Pas juos buvo 
rastas ir ginklų sandėlys.

LAGOS. — Kariuomenės ir 
civiliniai lėktuvai Nigerijoje iš
veža ibos genties narius iš kitų 
genčių žemių, kad jų visų vieti
niai gyventojai neišžudytų.

♦ Ženevos Tarptautinio Rau
donojo Kryžiaus posėdyje komu
nistinės Kinijos atstovas demon
stratyviai išėjo iš posėdžio, pa
reikšdamas, kad Raudonasis 
Kryžius, Sovietų Sąjunga ir 
Amerika — visi susitarę veikia 
bendrai Vietname.

NAUJA AFRIKOS VALSTYBĖ LESOTHO
MASERU. — Buvusi Britanijos kolonija Basutoland vakar 

pradėjo nepriklausomą gyvenimą ir pasivadino Lesotho vardu. 
Didelėje susirinkimų aikštėje buvo nuleista britų vėliava ir ka
ralienės Elzbietos teta, princese Marina, Kento kunigaikštienė 
įteikė nepriklausomybės dokumentus naujos valstybės galvai Aukš
čiausiam šefui Mašvaišvai II-jam. šis atjojo į aikštę apsisiautęs 
spalvota anklode, palydėtas 100 jaunų karių.

Lietuvoje nyksta 
upių vėžiai

Vilniuje komunistų partijos 
leidžiamas Valstiečių Laikraštis 
rugsėjo 23 dieną dėstė, kad Lie
tuvoj nyksta vėžiai. ’’Lietuva 
nuo 1914 iki 1929 metų ekspor
tavo į užsienį 20,000 centnerių 
(2,000 tonų) šmį vandens gėry
bių”, rašo V. L. (Metų nurody
me čia turėtų būti klaida, nes 
nuo 1914 metų per visą karą ir 
kurį laiką po karo Lietuva netu
rėjo sąlygų prekiauti su užsie
niais) .

1959 metais Lietuvoj buvę 
sugauta 226 centneriai (22.6 to
nos) vėžių, o 1965 metais jau 
tik 57 centneriai. Vėžių nykimo 
priežastis — ligos, melioracija 
ir chemikalų naudojimas arti 
prie vandens pikžolėms bei vabz
džiams naikinti. Pridurtina ir 
dar viena priežastis — beatodai
riškas vandens nuodijimas. (E)

Ragina išvalyti 
lenkų kompartiją
VARŠUVA. — Vienas svar

biausių Lenkijos komunistų va
dų, Krokuvos apygardos pirma
sis sekretorius Česlovas Domaga- 
la rašo “Trybuna Ludu” apie rei
kalą iš pagrindų išvalyti Lenki
jos komunistų partiją nuo viso
kių prisimetėlių, karjeristų, ky
šininkų, išeikvotojų ir kitų ne
įsitikinusių partijos narių.

Ilgame straipsnyje Domagala 
sako, kad pernai iš partijos len
kai išmetė 6,400 komunistų. 
Partijoje dabar esą 1.8 milijo
nas narių, tačiau ne visi jie tin
ką būti nariais.
Domagala pasigyrė, kad vien jo 
vadovaujamam Krokuvos rajo
ne pernai buvo bereikalingai iš
eikvota 217 milijonų zlotų. Dėl 
to, iš pareigų buvo pašalinta 219 
Įmonių direktorių, 179 knygve- 
džiai ir 1,150 kitų aukštų parei
gūnų.

WAUKEGANAS. — Meras 
Sabonį ian paskelbė, kad jis ma
no kandidatuoti į JAV senatą. 
Jis pagarsėjo griežtai pasiprieši
nęs rasinių demonstracijų orga
nizatoriams.

Lesotho iš visų pusių yra ap
supta Pietų Afrikos žemių. Jau 
anksčiau, britų laikais čia buvo 
vien tik juodųjų gyvenamas plo
tas ir baltiesiems čia buvo drau
džiama įsikurti ir turėti nuosa
vybę. Kraštas teturi 11,716 kva
dratinių mylių plotą, o gyvento
jų yra 733,000. Daugumas gy
ventojų verčiasi gyvulininkyste. 
Svarbiausieji produktai yra vil
na, odos, javai. Kraštas yra kal
nuotas. Daug gyventojų važiuo
ja dirbti į Pietų Afrikos kasyk
las ir ūkius. Tuo būdu kraštas 
per metus uždirba apie 3 mili
jonus dolerių ir jie sudaro žymią 
Lesotho biudžeto dalį.

Basutiečiai yra pagarsėję rai
teliai. Jie raiti prižiūri kalnų 
tarpekliuose savo avis ir varto
ja arklius susisiekimui. Kraštas 
teturi tik tris mylias gero, as
faltuoto kelio ir tas pats, buvo 
pastatytas 1947 metais, kai čia 
lankėsi Britanijos karalius Jur
gis VI-sis.

Nors karalius Mašvaišvai yra 
valstybės galva, tačiau politinė 
galia šiuo metu yra premjero 
Leahus Jonathano rankose. Jam 
teks būti geruose santykiuose 
su Pietų Afrikos (vyriausybe, 
nes jos žemės supa Lesotho iš 
visų pusių. Britanija dar pa
žadėjo teikti naujam kraštui eko
nominę paramą. Britanija val
dė Batusolandiją nuo 1868 metų, 
kada dabartinio karaliaus prose
nelis pasidavė karalienės Vikto
rijos žiniai, sakydamas: “mano 
kraštas tėra antklodė ant tavo 
pečių, o mano žmonės tėra utėlės 
toje antklodėje”.

Nuo antradienio šis kraštas 
tapo suverenine, nepriklausom i 
valstybe.

Subandrio teisme
JAKARTA. — Indonezijos bu

vusio ministerio Subandrio teis
me paaiškėjo, kad jis žinojęs 
gandus, kad komunistai ruošia 
sukilimą, tačiau prezidentui Su
kamai apie tai nepranešęs, nes 
galvojęs, kad ir jis apie tai žino.

Subandrio teismui papasako
jo, kad jam lankantis Kinijoje, 
kinų vadai jam sakė nemokėti 
sovietams skolos — 100 milijonų 
dolerių. Subandrio prisipažino, 
kad jis laikė Šveicarijos bankuo-

tarpe nusivylimą. Visi supranta, 
kad galingos imperijos laikai yra 
praėję ir dabar Britanija turės 
savo prakaitu užsidirbti sau duo
ną. Britanijai teks eksportuoti 
dąugiau prekių, negu importuo
ti, jai teks dar daugiau suveržti 
diržą ir susitaikyti su mintimi, 
kad pasaulis skuba pirmyn, kad 
reikia su juo skubėti ir tradicijas 
pamėgusiems britų salų gyven
tojams.

JAV Iždo sekretorius Fowler liudija senato finansų komitetui. Jis 
lenkiasi, kad galėtu iš portfelio išimti lapą, kuriame yra paruošti 

stotistiniai duomenys.

se 500,000 dolerių. Tie pinigai 
buvę skirti Indonezijos žvalgy
bai apmokėti ir Malaizijos sumu
šimui pasiruošti.

Jakartoje studentai toliau de
monstruoja prieš prezidentą Su
kamą. Jie reikalauja, kad ir 
jis būtų teisiamas už ryšius su 
komunistais. Kariuomenė su 
tankais saugo prezidento rūmus. 
Kareivių sužeisti buvo 62 studen
tai, iš jų 22 buvo paguldyti į li
gonines.

Teisme Subandrio pripažinę 
kad Kinija buvo atsiuntusi 100,- 
000 ginklų, kurie buvo išdalin
ti darbininkams ir ūkininkams. 
Netrukus po to išdalinimo ko
munistų partija surengė nepa
vykusį perversmą. Į daugelį teis
mo klausimų buvęs užsienio rei
kalų ministeris atsakė neatsi
menąs klausiamų įvykių.
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Į Bet jau jos nebuvo. Kur ji pra- 
■ nyko, kur dingo?

SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629
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Iš kur kilo vardas Širvinta?

APIE MERGELĘ, KURI IEŠKOJO 
LAIMĖS KRAŠTO

LEGENDA
Seniai, seniai, anais laikais, kai 

Lietuva buvo išgarsėjęs, platus, 
galingas Europos kraštas, kai 
ten buvo daug tankių miškų, kai 
ląumės skraidžiojo po dangum ir 
kai visi Lietuvos gyventojai lai
mingai gyveno, viešpatavo la- 
bąi turtingas ir minkštaširdis 
kunigaikštis.

Labai mėgdamas medžioti, 
ypač nežinomuose miškuose, kar
tą anksti rytą šis kunigaikštis 
išjojo drauge su dvylika bajo
rų pamedžioti. Jojo ir jojo ke
lias valandas, kol bajorai labai 
pavargo. Kunigaikštis, nematy
damas bajorų nuovargio, jojo 
vis smarkiau ir smarkiau, kol 
pasiekė tankų mišką. Atsigrę
žęs, tik dabar pastebėjo, kad jis 
visiškai vienas. Bajorai buvo 
pasilikę kažkur toli, toli...

Paklydęs kunigaikštis nutarė, 
kad reikia ieškoti kelio iš šio 
klaidinančio miško. Dairydama
sis į visas puses, pradėjo ieško
ti kęlio, o saulė jau leidosi ir tu
rėjo greit temti. Arklys atro
dė visai nuvargęs, nusilpęs.

Staiga pastebėjęs gražiai su
žėlusią pievelę, paleido arklį ga- 
nvtis, o pats atsigulė. Tyliam, 
rAniam miške jis stebėjo mirk
sinčias žvaigždes, kurios būrėsi 
į įvairias įdomias figūras dan
gaus skliaute. Pamažu saldus 
miegas užmerkė jo akis. Sapne 
jis pamatė šviesiaplaukę mer
gaitę, kuri dainavo ypatingai 
skambią dainą. Jo ausyse skam
bėjo dainos keista melodija, ku
rios jis visai negalėjo pamiršti.

Jis nesuprato, ką, ta mergai
tė veikė čia visai vieniša, atsi
skyrus nuo kitų ir dar tokiame

paslaptingame miške. Labai su
sidomėjęs klausė:

— Ką tu čia viena darai? Ar 
gal yra dar čia kitų gyvenančių 
žmonių ?

— Ne, aš viena vaikštinėju. 
Noriu rasti tokį kraštą, kur yra 
visiška laisvė,. kur aš galėčiau 
liūdėt, kai man liūdna, kur aš 
galėčiau linksmintis, kai man 
linksma ir kur nieks nieko ne
varžo. Ieškau tokio krašto, kur 
galiu rast pasitenkinimą ir ra
mybę.

— Bet kur tu dabar keliauji? 
— klausia kunigaikštis.

— Einu aš pas savo motulę, 
toli, toli...

Pagalvojęs, kunigaikštis tei
ravosi toliau:

— Ko eini pas motulę? Ką Jūs 
kartu žadate veikti ?

— Aš kartu su motule keliau
sim toliau, kol pasieksim tėvelio 
kraštą.

Nustebęs kunigaikštis vėl 
klausia:

— O kur tas bus? Kur tavo 
tėvelis dabar yra?

Po šito keisto pokalbio, mėgin
damas. suprasti mergaitės žo
džius, kunigaikštis toliau klau
sinėja:

— Mergele, kaip vadiniesi?
— Mano vardas yra Širvinta.
— Nepaprastas vardas, bet 

gražesnio niekur nesu girdėjęs. 
Sąkyk, ar tu negalėtum mane 
kaip nors iš šio miško išvesti? 
Paklydau ir negaliu rast kelio.

— Galiu jus išvesti. Tik šekit 
mano pėdsakais, ir jūs lengvai 
iš čia iškeliąusite.

— širdingai dėkoju, mergele...

Ryto stiprių saulės spindulių 
prižadintas, kunigaikštis staiga 
išgirdo gražią melodiją. Keista, 
bet tokią pačią kaip nakties sap
ne sapnuotą. Kažkokia jėga jį 
traukė dainos link, prieš kurią 
jis negalėjo atsispirti. Sekdamas 
tos dainos aidą, kunigaikštis pri
siartino prie mažo upelio, kurio 
sruvenimas kūrė tą gražią jo gir
dėtą melodiją.

Jodamas upelio pakrante ir vis 
sekdamas tą melodiją, kunigaikš
tis pagaliau išjojo iš miško gilu
mos ir susitiko su savo palydo
vais.

Pasakojo ir pasakojo apie sa
vo stebuklingus nuotykius, o ba
jorai išpūstom akim ir atvirom 
burnom klausėsi. Jie negalėjo 
įsivaizduoti, kaip daina galėjo išr 
vesti kunigaikštį iš miško.

Kunigaikštis, negalėdamas už
miršti dainos ir gražiosios mer-

gėlės, nusprendė keliauti upe
lio krantu ir pažiūrėti, kur jis 
vedė. Jodamas jis vis girdėjo 
melodijos garsus, kurie jį taip I 
sužavėjo. Po ilgos kelionės, pri
jojo dar didesnę upę, į kurią 
įtekėjo Širvinta.

Tik dabar kunigaikštis supra
to mergelės žodžių reikšmę: su
prato, kad tas mažasis upelis, 
Širvinta, taip kaip ir mergelė, 
keliavo ieškodamas savo motu
lės. O Širvintos motulė buvo Ne
ris, kuri savo ruožtu keliavo pas 
tėvelį, galingą Nemuną, išsišako
jusį per visą plačią šalį. Tėvelio 
krašte Širvinta tikėjosi rasti ra
mybę ir pasitenkinimą. Tai buvo 
Lietuva. Ten ji surado laisvę. 
Surado viską, ko troško. Bet dą-

CHORAS;
Gaspadinė namie likus 

Triūsęs kaip kasdieną, 
Staiga, žiūri, atkeliauja 
Bernužėlis vienas. 
Tra la la ...

bar tokios laimės ten nebėra, į Tra la la ... 
Bet gal kadą ateity ir mes galė
sime ten rasti laisvę ir ląimę, 
kaip kad ją rado Širvinta.

Jolanta Raslavičiūtė

AKIVARA

BUVO GERA GASPADINĖ
Laužo programos gabalėlis

ATLIEKA:
GASPADINĖ,
GASPADORIUS,
BERNUŽĖLIS,
CHORAS — neribotas skaičius.

Choras sėdi pusračiu apie laužą.
Prieš juos vyksta veiksmas.

CHORAS:
Buvo gera gaspadinė

Gera vyro žmona;
Kartą ji sųraugė sūrį
Su saldžia smetona
Trą la la... (Refreną visuomet 
dainuoją visi).

GASPADORIUS:
Sūrį raugti yra menas, 

Moka ne kiekvienas, 
Receptas žinot reik’ senas 
Ir koks tinka pienas.
Tra la la ...
čia paspausti anam šonus, 
Kad nebūt’ per plonas 
Ir surinkąs, kaip bekonas, 
Net pačiai malonu.
Tra la la ...

GASPADINĖ
(ateina):

žinai, miela, gaspadinė 
štai kokios ųavynos; 
Sutarėm važiuoti turgun 
Mudu su kaimynu!
Tra la la ...
Vešiu ožką į kermošių, 
Laikas ją parduoti,

Gal galėtumei kelionei
Man sūriuką duoti ?
Tra la la ...

GASPADINĖ:
Tavo reikalas— jei nori

Tu gali važiuoti,
Bet dar sūris nesudžiūvęs,
Negaliu tau duoti.
Tra la la .,.
Man parveški mielių svarą
Pussvarį aguonų,
O kelionei įsideki
Kepaląitį duonos...
Tra la la ...

GASPADORIUS:
Na, tai reikia man skubėti 

Nes užpuls rytojus,...
GASPADINĖ;

Tik žiūrėk, kad karčiamon, tu, 
nebekeltum kojos!
Tra la la ...

Atsisveikina Dr. Antaną Montvidą

4 KARTUS
METUOSE

Nuo spalių 1 d.

visų rūšių

TAUPMENOMS

1 aupmenos įdėtos iki 10 dien, mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS .
REZERVAI

$103,000,000.00
$9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS: STANDARD
PIRMADIENIAIS 
ANTRADIENIAIS 
TREČIADIENIAIS 
KETVIRTADIEN.
PENKTADIENIAIS 
ŠEŠTADIENIAIS

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 v.

'wipin'

INSURED FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
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BERNUŽĖLIS 
(ateina):

Labas, miela gaspadinė — 
Ašen iš kelionės!...
Gal turėsi ką užkąsti — 
Būt’ labai malonu!
Tra ia la ...

CHORAS:
Gaspadinė pagalvojo — 

— Bernužėlis jaunas... 
Todėl tik ranka pamojus 
Pusę sūrio piauna...

Bernužėlis padėkojo 
Jai labai maloniai, 
Užtat kitą pusę sūrio 
Gąvo jis kelionei. 
Tra la lą ...
Parvažiavo gaspadorius 
Galvą kraipo, žiūri, 
Klausinėja gaspadinę:

GASPADORIUS:
— Kur padėjai sūrį? 

Tra la la ...
GASPADINĖ;

Aš tą sūrį numečiau 
Imdama sermėgą,, 
O tas Rudis besarmatis 
Ėmė ir suėdė...
Tra la la ...
Jei tu geras gaspadorius 
Pasiimk botagą, 
Gerai išvanoki šonus 
Tu už tai nabagui!
Tra la la ...

GASPADORIUS:
Sakai: Rudis sūrį ėdė, 

Bet kaip čia išėjo?
Matai, Rudis mano ratuos 
Turguje tupėjo...
Tra la la ...
Tavo patarimas geras:
— Reikia čia botago 
Tačiau juo vanosiu šonus 
Ne Rudžio nabago...
Tra la lą ...

. CHORAS:
Dainą sako; gaspadorius 

Jai nedovanojo, 
Pasiėmęs virvę storą 
šonus jai vanojo...
Tra la la ...

CHORAS:

šios legendos autorė Jolanta 
Raslavičiūtė, šiemet stovyklau
dama Chicagos Kernavės skau
čių tunto stovykloje Rako miš
ke, pasivadinusioj Lietuvos upės 
— Širvintos — vardu, ilgai ir 
svajingai mąstė apie tėvų šalį, 
apie tolimą tolimą praeitį, apie 
gražiąsias mielojo krašto legen
das. Ir vieną gražų rytą visų 
sesių skaučių nustebimui ir 
džiaugsmui jų stovyklos laikraš
tėlyje “Širvintos šaltinis” sesė 
Jolanta atgaivino dar vieną le
gendą, kuria ir mes turime pro- į 
gos pasigėrėti. •

Buvo gera gaspadinė, 
Gero vyro žmona,

GASPADORIUS:
Dabar, kai suraugia sūrį 

Duoda man kelionei.

Only you clan
PREVENT FOREST FIRES

Penktadienio vakare, rugs. 
30 d., Granatos koplyčioje at
sisveikinimo iškilmių metu 
Emma Petraitienė, SLA aps
kričio organizatorė, 226-tos 
kuopos sekretorė ir veikli ki
tų lietuviškų organizacijų na
rė pasakė tokią atsisveikini
mo kalbą:

“Gerbiamoji ponia Montvi- 
dienė, velionies sūnus Arthur, 
jų šeimos ir kiti giminės; ger
biamieji ir gerbiamosios:

“Man būtų daug lengviau 
kalbėti angliškai, bet lyg ir 
nepatogu, nes kai man teko 
pirmą kartą susipažinti su Dr. 
Antanu Monlvidu, tai aš tada 
dar priklausiau prie Bijūnėlio 
choro, o jis to choro vaikus 
mokino lietuvių kalbos. Per 
daugelį metų kiekvieną sek
madienį jis, nepailsdamas, 
mokino mūsų būrelį gimta 
mūsų kalba kalbėti.

“Vėliau man teko su juo 
dirbti Chicagos Lietuvių Drau
gijoje, SLA 226-toje kuopoje 
ir SLA 6-toj c apskrityje. Kiek
vieną kartą, kai kur būdavo 
šių organizacijų narių susirin
kimai arba kai susirinkdavo 
valdybos posėdžiams, lai jis 
visuomet tuose posėdžiuose 
ir susirinkimuose dalyvauda
vo. Jei tuose susirinkimuose 
kildavo kokių diskusijų arba 
net nesusipratimų, tai dakta
ras visuomet, nesikarščiuoda- 
mas ir nieko neįžeisdamas, pa
mažu, ramiai tuos klausinius 
pilnai išaiškindavo. Jo logika 
buvo stipri, jam sekdavosi 
painiausius klausimus supran
tamai išdėstyti. Dažnai tuos 
nesusipratimus jis aiškindavo 
su humoru, su juokais, kad 
greičiau ginčai pasibaigtų.

“Mes netekom gero daktaro, 
gero kalbėtojo, energingo vei
kėjo ir gero draugo.

SLA 226-tos kuopos vardu 
ir asmeniškai reiškiu gilią už
uojautą jo žmonai Onai, sū
nui Arthur ir jo šeimai, sese
riai ir kitiems artimiessiems.”

Ponia Ona Bįežienė, SLA 
(i-los apskrities pirmininkė, 
koplyčioje pasakė tokią kalbą:

“Dr. Antanas Montvidas, be 
sėkmingų savo profesijos pa
reigų, daug savo laiko skyrė 
visuomeniniam darbui, ypatin
gai mūsų Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje.

“Chicago j e velionies pastan
gomis buvo suorganizuota 
6-oji SLA apskritis, kuriai Dr. 
Montvidas sėkmingai vadova
vo per 26 metus. Būdamas aps
krities pirmininku, jis mokė
jo su visais nariais taikiai su
gyventi, negailėdamas savo 
pastangų ir laiko Susivieniji
mo gerovei.

“Prieš keturis metus Dr. 
Montvidas savu noru atsisa
kė nuo pirmininko pareigų, 
bet jam ir toliau rūpėjo SLA 
reikalai; jis ir toliau lankėsi

Emma Petraitienė
į apskrities susirinkimus, kaip 
ir anksčiau pozityviai reiškėsi, 
nes Chicagos apskrities reika
lai jam visuomet buvo arti 
prieš širdies.

“Šią liūdną valandą, kaip 
jo įpėdinė, šeštosios SLA Aps
krities vardu tariu jam širdin
gą padėką, nors žinau, kad jis 
josios jau negirdi. Našius jo 
darbus ir gerą valią mes vi
suomet minėsime su aukšta 
pagarba.

“O velionies šeimai, gimi
nėms ir artimiesiems visos 
apskrities vardu reiškiu užuo
jautą. Tegu velionies darbai 
mums visiems bus tikra pa
guoda”.

Ką reiškia “atoslūgis”?
šiuo metu visa didžioji 

spauda pilna aprašymų apie 
du paskiausius ypač nesim
patingus įvykius '— laukines 
negrų riaušes San Francisco 
mieste iš vienos pusės ir iš ki
tos pusės i estoranininko Les- 
tėrio Maddox pirminių rinki
mų į gubernatorius laimėjimą 
Georgia valstijoje, nors Mad
dox nėra net “mokyklos” bai
gęs ir pasižymėjo tik tuo, kad 
į šavo-valgyklą neįsileido neg
rų, o kai policija vertė įsileis
ti, tai pardavė savo restoraną. 
San Francisco mieste juodžių 
sukeltos riaušės, kur prireikė 
puspenkto tūkstančio nacio
nalinės gvardijos šaudantiems 
į žmones ir policiją, namus 
padegioj autiems, krautuves
plėšiau tiems ir viską daužan
tiems juodžiams apmalšinti, 
neseniai įvykusios Atlantos 
riaušės, kurių rezultatas yra 
Maddoxo laimėjimas, ir visa 
eilė kitų riaušių kilo tik dėlto, 
kad policija norėjo suimti ko
kį vagį, o juodžiai sukilo to 
vagies ginti arba už jo sužei
dimą ar nušovimą keršyti. 
Tuo būdu kova už civilines 
teises pradeda išsigimti į kovą 
už vagių teises... Nestebėtina, 
kad žmonės pradeda dairytis 
net į tokius, kaip Maddox. Tai 
yra kraštutinis “baltųjų atos
lūgis”, kaip pats King sako.
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ALEKSAS ŠEMETA

PASIKALBĖJIMAS SU. INŽ. A. PAUTIENIŲ, 
ALT CLEVELAND SKYRIAUS PIRMININKU

(Tęsinys)
6) Džiaugiamės laimėjimu, bet 

taip pat nujaučiame, kad smū
gio negalės ramiai pergyventi L. 
Valiukas ir jo “pastangų” rėmė
jai, todėl norėtumėme atviraus 
paaiškinimo, kaip reagavo Į Jū
sų laimėjimą L. Valiukas ir jo 
bendrininkai?

Jūs priduodate per daug reikš
mės L. Valiukui. Mes vertina
me jo pastangas, bet jis atsto
vauja tik tam tikrą komitetą, ne 
bendrinę organizaciją ir todėl jis 
nėra joks partneris ALT autori
tetui.

7) Esame patyrę, kad Tams
ta esate asmeniškai aplankęs di
delį skaičių įtakingų senatorių 
ir kongresmanų. Būtų įdomu pa
tirti, kokios nuomonės tarp tų 
įtakingų asmenų ALT-o ir L. 
Valiuko atžvilgiu ? Ar pats ALT 
vardas nebuvo Jums talkininku?

ALT yra Amerikos lietuvių 
vadovybė ir gali kalbėti pusant
ro milijono JAV piliečių vardu. 
Jos skyriai, būdami ALT dalimi, 
taip pat turi didelį autoritetą. 
Tą žino JAV vyriausybė, kon
gresas, senatas ir kiti politikai. 
O kas gi yra p. L. Valiukas?

Čia, tarp kitko, turiu paminėti, 
kad ALT Clevelando skyriaus de
legacija, įteikdama savo memo
randumą, senatoriams Lausche, 
Thurmond ir Young, L. Valiukui 
paprašius, įteikė paminėtiems 
senatoriams ir Rezoliucijoms 
Remti Komiteto memorandumą, 
bet čia teko sustoti, nes reikėjo 
gaišinti laiką ir aiškinti, kaip 
šalia ALT atsirado dar koks ki
tas komitetas.

8) Gal mielas pirmininkas pa
baigai dar atsakysite į labai pa
prastą klausimą, būtent: kas fi
nansavo Jūsų pastangas, nes juk 
esate padarę nemažai išlaidų ke
lionėms, o taip pat ir korespon- 
denciniam susirašinėjimui?

Niekas nefinansavo, — išlai
das apmokėjau pats iš savo ki
šenės. Kiti ALT Clevelando sky
riaus delegacijos nariai taip pat 
apsimokėjo išlaidas patys. Jeigu 
mes nerinkome aukų tokiems rei
kalams, kaip JAV-SSSR konsu- 
larinės sutarties sulaikymui, ku
rios pravedimas reikštų didelį 
smūgį visai laisvinimo akcijai, 
manau, kad yra netikslu naudo
ti visuomenės pinigus šiam rei
kalui, kuris turi tik propagandi
nę reikšmę.

9) Ir šis, devintasis, Jums at
viras, gal nepakelto klausimo 
paaiškimui ?

Senato Komiteto priimta re- 
zojiucija nėra įstatymas, ji nie
ko neįpareigoja. Ar Pabaltijo 
klausimas bus iškeltas Jungtinė
se Tautose, priklausys nuo vy
riausybės ir dalinai nuo mūsų 
tolimesnės akcijos. Mes negali
me priversti prezidentą, bet tuo 
pačiu turime Kongreso pasisa
kymą Lietuvos okupacijos klau
simu, kas sustiprina mūsų toli
mesnę akciją.

Man teko matyti ir skaityti 
šimtus laiškų, siųstų inž. Al
gimanto Pautieniaus vardu iš 
įvairių senatorių, kongresmanų, 
gubernatorių ir kitokių politikų 
iš ko susidarė aiškus vaizdas 
kaip plačiai to vyro užmegsti 
kontaktai rezoliucijų ir kitais 
pavergto krašto laisvinimą lie
čiančiais klausimais.

Nežiūrint L. Valiuko pastan
gų pasipuošti svetimomis plunks
nomis, senatoriaus Fulbright as
meninis laiškas inž. Algimatui 
Pautieniui apie praleidimą H. 
Con. Res. 416 (kurio fotostati
nė nuotrauka siunčiama drauge 
su šiuo rašiniu, išspausdinimui 
dienraštyje) aiškiai parodo, kad 
tos rezoliucijos pravedimo nuo
pelnai priklauso ne L. Valiukui 
ir jo kompanijai, bet ALT Cle
velando skyriaus delegacijai, ku
riai energingai ir sumaniai va
dovavo inž. Alg. Pautienis.

Turiu dar pabrėžti, kad rezo
liucijų akcijai nušviesti Alg. 
Pautieniaus stalčiuose yra labai 
puikios medžiagos, kurios pa
skelbimas viešai nelabai pasitar
nautų L. Valiuko ir jo kompani
jos troškimams.

Sen. Fulbright laiškas:
Mr. G. Algimantas Pautienis, 

President,
Lithuanian American Council, 
Inc., 2733 East Overlook Road, 
Cleveland, Ohio 44106.
Dear Mr. Pautienis:

This will acknowledge receipt 
of your letter of September 15, 
1966 enclosing a copy of The War 
Against God in Lithuania by 
Dr. J. Savasis which you in
scribed.

You will be pleased to learn 
that the Committee on Foreign 
Relations acted on H. Con. Res. 
416 yesterday, and ordered that 
it be reported to the Senate.

Sincerely yours,
J. W. Fulbright,

Chairman
Memorandum on Baltic 

resolutions
To the Honorable Members of 
the United States Senate

September, 1966
The issue of prompt abolition 

of all forms of colonialism, with 
particular emphasis on peoples’ 
rights of self-determination, has 
been frequently raised in the 
United Nations and other inter
national forums. Ironically, the 
charges of imperialism and in
terference in other nations af
fairs have been directed chiefly 
against the Western powers, who 
have already relinquished pos
session and future claims to 
practically all of the areas of 
their former colonial influence.

The Communist empires of the 
Soviet Union and Red China, on 
the other hand, not only con
tinue to sppress and annihilate 
their captive nations, but are 
actively engaged in furthering 
their colonial expansion through 

subversion and military actions. 
Rarely are the7 Communists re
primanded for their crimes in 
their occupied countries, crimes 
that exceed those of Hitler and 
other tyrannical regimes.

This distorted evaluation of 
colonialism, that shows concern 
only for the primitive tribes’ 
urgency to govern themselves, 
while at the same time refusing 
to protest genocidal actions 
against long established civilized 
nations, turns the whale de-colo- 
nialization idea into mockery.

Soviet Imperialism in the 
Baltic States:

While some Eastern European 
nations appear to be reasserting 
their identities, the conditions 
in the Baltic States of Lithuania, 
Latvia and ELstonia remain ve
ry suppresive and are of deep 
concern to many Americans 
whose forebears came from tho
se Soviet occupied countries.

A. Illegal occupation of the 
Baltic States: Acting in conspi
racy with Hitler’s regime, the 
Soviet Union broke all major 
treaties with the Republic of 
Lithuania, and on June 1, 1940 
its military forces overran Li
thuania and two days later re
peated similar attack against the 
other two Baltic Republics.

B. Incorporation and genoci
dal actions: Following this un

Važiuokite naujais 67 metų Fordais! 
Jau dabar parduoda
mas pas jūsų 
agentą!

1967 Mustangas kietu stogu — 
pagamintas pirmas būti pirmuoju

provoked attack, the Soviet 
Union forcibly incorporated the 
three Baltic States into its em
pire, and proceeded to supress, 
persecute and physically anni
hilate their peoples by mass exe
cutions and deportations to the 
Siberian wastlands. Various 
sources estimae the number of 
such victims to be over one mil
lion. In their place, the Soviets 
imported large numbers of Rus
sian colonists and through forc
ed integration of nationalities 
tried to destroy the Baltic peop
les’ national identities. These 
actions continue to the present 
day, and the Soviet Union shows 
no intention to stop these des
tructive acts.

C. Free World reaction: On 
July 23, 1940, the U. S. denounc
ed this aggression against the 
Baltic States, and all Adminis
trations have refused to recog
nize the Baltic States incorpora
tion into the Soviet Union. Si
milar actions were taken by 
other countries.

Baltic Resolutions by the 
United States Congress

A. House of Representatives : 
After an extensive study of ille
gal occupation, denial of self- 
determination and genocidal ac
tions by the Soviet Union in the 
Baltic States, the House con
cluded that in the past too little 

1967 FORD LTD dviejų durų kieto stogo — vie
nas pasaulio tyliausiu prabanginių automobilių.

has been done to bring the force 
of world bpinion to bear on be
half of the Baltic peoples, and 
on June 21, 1965 unanimously 
adoped House Concurrent Reso
lution 416, which recommends 
as follows:

“...Resolved by the House of 
Representatives, That the House 
of Representatives of the United 
States urge the President of the 
United States.

a. to direct the attention of 
world opinion at the United Na
tions and at other appropriate 
international forums and by such 
means as he deems appropriate, 
to the denial of the rights of self- 
determination for the peoples of 
Estonia, Latvia, and Lithuania, 
and

b. to bring the force of world 
opinion to bear on behalf of the 
restoration of these rights to 
the Baltic peoples”.

B. Senate: During this 89th 
Congress, ten Senate Concurrent 
Resolutions have been introdu
ced and co-sponscred by thirty 
U. S. Senators, all of wihich are 
still pending before the Commi
ttee on Foreign Relations. We 
believe that the Senate should 
adopt the House version of the 
Balic Resolution for the follow
ing reasons:

1. A resolution by both Hou
ses of U. S. Congress would show 
vast support by the American

Nusikaltėlių teisės 
dar labiau ginamos

Pasiremdamas Aukščiausio
jo teismo paskutiniųjų metų 
tarimais, Amerikos teisininkų 
sąjungos (Bar Association) 
patariamasis komitetas savo 
naujausiame raporte padarė 
eilę rekomendacijų, jų tarpe 
dėl spaudos rolės nusikaltėlį 
teisiant. Tomis rekomendaci
jomis žymiai daugiau suvar
žomas kriminalinių investiga- 
cijų ir teismo procedūros ap
rašinėjimas; teismai gali viso
kiais atvejais iškelti bylą dėl 

people for the freedom of Baltic 
States.

2. Provide strong backing of 
our Administration when it rai
ses the issue before the United 
Natios and elsewhere.

3. Easing of the conditions in 
the Baltic States, since the So
viets are sensitive to world opi
nion.

4. World opinion will demand 
end to Communist imperialism 
and the restoration of human 
rights for the Baltic peoples.

Respectfully submitted by the 
Cleveland Chapter of the 

Lithuanian American’ Council, 
Inc.

K. Algimantas Pautienis, Pres.
(Pabaiga) 

teismo paniekinimo prieš bet 
kokį spaudos bendradarbi.

Rekomendacijomis suvaržo
mi ir informacijų tiekimo šal
tiniai, kaip tai policija, tardy
tojai, gynybos advokatai ir pa
tys teisėjai, kurie gali būti pat
raukli į teismą už teismo pa
niekinimą, jei spaudai bus da
vę informacijų, priskiriamų 
prie kenkiančių teisiamojo in
teresams. Tokios informacijos 
gali būti pranešimas apie pri
sipažinimą, paskelbtas anksty- 
besnis teisiamojo asmens kri
minalinis rekordas, kaltinamo
jo suėmimo aplinkybes, įrody
mų aprašymas ir tt.

Vieną išimtį teisininkų ra
portas padarė, kuriuo rehabili- 
tuojamas Chicagos policijos 
viršininkas O. W. Wilson, bū
tent leidžiama skelbti spaudo
je svarbi informacija apie pik
tadarį, su tikslu padėti pikta
darį sugauti. Kaip pamenama, 
Wilson paskelbė astuonių 
slaugių nužudymu įtartąjį 
Specką ir padėjo jį greičiau 
suimti. Wilsonas kai kurių Su
preme teismo teisėjų ir teisės 
profesorių jau buvo pradėtas 
kaltinti, kad paskelbdamas 
Specka įtariamu, pakenkęs jo 
konstitucinėms teisėms. . .

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 ¥2 % dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak. 1967 Thunderbird 4 durų Landau — vienas iš trijų visai naujų Thunderbirds 1967 Fairlane 500 kietu stogu — mašina, kuri darosi sportiškesnė ir

populiaresnė kiekvienais metais

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

18 Fords: Stipriausių, tyliausių, geriau
siai pagamintų Fordų istorijoj. Pasi
rinkite iš prabangių naujų LTD sporti
nio stiliaus XL, moderniškų Galaxies, 
Customs ir priemiesčių mašinas.
3 Mustangs: pagamintas pirmas... būti 
pirmuoju. Visiškai nauji kieto stogo, 
su nuleidžiamu stogu ir “fastback” 
2+2. Mustang yra ilgesnis, platesnis 
ir elegantiškesnis ir daugiau negu bet 
kada suplanuotas tarytum tai būtų jū
sų kūrinys.
3 Thunderbirds: Vieninteliai, jaudinan
ti, paskutiniai prabangos šūkiai. Yra

dar du nauji dviejų durų modeliai ir 
pirmą sykį istorijoj... elegantiškas 
naujas 4 durų.
13 Fairlanes: didelės mašinos talpumo 
ir pajėgumo, grakštaus vidutinio svorio 
išvaizdos. Galite pasirinkti iš jaudinan
čių XL ir GT nuleidžiamų stogų, puikių 
sedanų ir pervežimams mašinų.
10 Falcons: Žemos kainos ir didelis 
taupumas, sujungtas su prabanga. Kai 
kurie žmonės net vadina juos trumpais 
limuzinais. Pasirinkite iš elegantiškų 
Sports arba Club Coupe su kietu stogu 
ir pervežimams tinkamas mašinas.

Geresni 1967 Fordo patobulinimai...
Pasirinkite Shift Cruise-O-Matic trans
misijos, kuri perjungia automatiškai ir 
ranka ... automatinis durų užraktas. 
Komfortiškai srovenanti ventiliacija ir 
prie uždarų durų, jus gaivina tylus ma
loniai srovenantis oras ... pritaikomas 
Tilt-Away vairas... jūsų kojų patogu
mui automatinė greičio kontrolė va
žiuojant greitkeliais ... Magiškos užpa
kalinės durys* pervežimo mašinose, ku
rios atsidaro žmonėms ir nusileidžia 
prekėms. Ir 1967 Ford Motor Company 
pagamino gyvybės-apsaugotojo įtaisus, 
kurie yra standartiniai visiems mode
liams. Važiuokit naujais 67 Fordais!

\ouYe ahead in a

FORD
MUSTANG . FALCON - FAIRLANE 

FORD.THUNDERBIRD

IŠBANDYKITE 67 MUSTANG, FALCON, FAIRLANE, FORD AR THUNDERBIRD 
PAS SAVO AGENTA
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Kova karui pabaigti garbingai
Buv. JAV prezidentas Dwight D. Eisenhower, sa

ko, kad Vietnamo kare Jungtinės Amerikos Valstybės 
gali ir privalo panaudoti visas kovos priemones, neiši- 
mant branduolinių ginklų, tam karui garbingai baigti.

Bet kokias priemones reikia panaudoti, gali, jo nuo
mone; nuspręsti tik prez. Johnsonas, kuris turi visus 
faktus apie padėtį karo frontuose ir apie tarptautinę 
padėtį. Vietnamo karas yra “tiek pat politinis, kiek ir 
militarinis”.

Reporterių užklaustas apie branduolinių karo pa
būklų naudojimą, Ike (kaip Eisenhoweris dažnai vadi
namas spaudoje) prisiminė Korėjos karą ir pastebėjo, 
kad jisai, niekad viešai negrasino priešui branduoliniais 
ginklais, bet ir niekad jisai viešai nežadėjo jų nevartoti.

Eisenhoweris dar pridūrė, kad tai, ką jisai sako, ne
privalo būt suprasta, kaip prezidento Johnsono kritika. 
“Aš neketinu statyti save autoritetu, kompetentingu 
kritikuoti prezidentą”, pareiškė buvusis prezidentas 
ir įtakingiausias žmogus republikonų partijoje.

Tai reiškia, kad Vietnamo karo klausime Eisenho- 
werio pozicija visiškai sutinka su Johnsono. O Eisenho- 
werio nusistatymą neabejotinai priims visa republiko
nų partija.

Bet Johnsonui tenka rūpintis, kad jo paties parti
jos šulai senate nekištų pagalio j ratus — tokie, kaip 
demokratų vadas Mike Mansfield (iš Montana) ir Wil
liam Fulbright, užsienio santykių komiteto pirminin
kas (iš Arkansas), jau nekalbant apie sen. Wayne Mor
se (dem. iš Oregon), kuris neretai puola prezidentą taip 
pat piktai, kaip Maskvos “proletariato išganytojai”.

Saviškių atakos prieš JAV prezidentą sukelia opini
ją užsieniuose, kad Washingtonas nėra tvirtai nusista
tęs kovoti ir gali bet kurią valandą nutarti iš Vietnamo 
pasitraukti. Tai padrąsina Ho Chi Minhą neiti į taikos 
derybas ir tęsti karą.

Religija ir amžius.
Gana plačiai yra pasklidusi 

nuomonė, kad senatvėje žmo
nės darosi labiau religingi. Bet 
ne visi su tuo sutinka.

Vienas rašytojas religijos 
klausimais Robert Paierson, 
kurio motina (protestantė) 
yra labai dievobaiminga ir 
kasdien skaito Bibliją, pada

rė tyrinėjimą ir surado, jog 
nuomonės tuo klausimu labai 
skiriasi.

Moteris gydytoja, Dr. Nina 
K. Covalt iš Kirkpatrick Me
morial instituto Winter Park, 
Fla., sako, kad ji nepastebėjo, 
jog senatvėje žmonės darosi 
labiau religingi.

Apklausinėjimas, tūrį pra
vedė Chicago j e 0‘Reilly ir 
Pembroke, rodo, kad tarp 
žmonių virš 65 metų amžiaus 
34 nuoš. uoliau lanko savo 
bažnyčias, negu jaunystėje, 
bet beveik toks pat skaičius 
(32 nuoš.) pasakė, kad jie 
lanko bažnyčias rečiau.

Long Beach, CaL, ir Grand 
Rapids, Mich., apklausinėti se
ni žmonės atsakė nevienodai, 
bet paaiškėjo, kad apie 10 
nuoš. lanko bažnyčias rečiau, 
negu kad jie lankė būdami 
jaunesni.

Plačiausią apžvalgą pada
rė Dr. M. L. Bhron New Yor- 
ko mieste. Į klausimą, “ar re
ligija reiškia jums daug, ar 
mažai”, 44 nuoš. pasisakė esą 
religingi, 25 nuoš. pasakė, kad 
religija jiems reiškia nedaug, 
o likusieji 31 nuoš. nelaiko sa
ve religingais.

Prie to dar reikia pastebėti, 
kad daugelis dedasi religin
gais, bet tikrumoje yra indife
rentiški (nepaisantieji).

SABONJIAN 
KANDIDATUOS 
Į JAV SENATĄ

Waukegano meras Robert 
V. Sabonjian pranešė spaudai, 
kad jisai kandidatuos į Jung
tinių Amerikos Valstybių se
natą, prieš senatorių Paul H. 
Douglas (demokratą) ir Char
les H. Percy (republikoną).

Sabonjian nenori kandida
tuoti vienos arba kitos didžių
jų partijų vardu. Jisai eisiąs 
Į rinkimus, kaip nepriklauso
mas. Kadangi jo vardo oficia
liame balote nebus, tai jisai 
prašys, kad balsutojai jo var
dą i balotą įrašytų.

Waukegano mero tikslas 
yra atkreipti visuomenės dė
mesį į tai, kad JAV kongrese 
iki šiol nėra sveiko sumanymo 
civilinių teisių klausimui iš
spręsti, ir kad dėlto kyla ne
ramumai ir riaušės Amerikos 
miestuos. Žiaurios riaušės ne
perseniai buvo ir Waukega- 
ne.

Sabonjian (kuris yra armė
nų kilmės) ketina išsiuntinėti 
5 milijonus registruotų laiškų 
Illinois piliečiams, prašyda
mas juos rašyti jo vardą į lap
kričio 8 dienos rinkimų balo
tą. Tam reikėsią didelės krū
vos pinigų — $200,000, o jisai 
jų neturi.

Jisai sakosi gavęs tūkstan
čius laiškų, raginančių jį kan
didatuoti. Bet ar jie prisidės 
su auka?

NAUJI KNYGŲ 
LEIDINIAI

ANTANAS SMETONA. Žmo
gus ir Valstybininkas. Parašė 
Vaclovas Šliogeris. Išleido Juo
zas J. Bachunas. Sodus, Mi
chigan. USA.

Knyga 181 puslapio. Gražiai

atspausdinta, su 5f atvaizdu 
— žmonių paveikslų ir gamto
vaizdžių. Sklandi ir taisyklin
ga kalba. Autoriaus rankraštį 
redagavo Dr. Jonas Puzinas, 
kalbą peržiurėjo p. St. Barz- 
dukas.

Knygos autorius pulkinin
kas Vaclovas Šliogeris buvo 
prezidento A. Smetonos as
mens adjutantas ir ėjo tas pa
reigas 1935-1937 m. Be to, tar
naudamas prezidentūroje, ji
sai turėjo ir antraeilį darbą: 
buvo oficialus prezidento “re- 
cepcionistas”, “iš dalies asme
ninis sekretorius, iš dalies lyg 
savo rūšies protokolo šefas”, 
dažnai dalyvavęs privačiuose 
pasikalbėjimuose.

“Taigi”, rašo pulk. Šliogeris, 
“esu vienas is nedaugelio dar 
gyvų žmonių, pažinusių A. 
Smetoną labai iš arti, iš jo- 
privataus gyvenimo pusės”. 
Todėl jisai laikė savo pareiga 
parašyti savo atsiminimus 
apie Smetoną, kuris mirė 1944 
m. sausio 9 d. kilusiame jo gy
venamojo namo gaisre, Cleve- 
lande, Ohio.

Savo atsiminimuose, kuriuos 
Šliogeris sakosi rašęs iš atmin
ties, jisai stengėsi daugiau nu
piešti “privatų, žmogiškąjį A. 
Smetonos gyvenimąf’. Apie 
Smetoną, kaip politiką ir vi
suomenininką rašė plačiai A. 
Merkelis (kurio monografiją, 
beje, kai kurie rašytojai ašt
riai kritikavo).

Prieš kelerius metus Juozas 
J. Bachunas, besilankydamas 
Australijoje, susipažino su 
Valcovu Šliogeriu ir patyrė, 
kad jisai rašo atsiminimus 
apie A. Smetoną, ir pasisiūlė 
juos išleisti.

Pas Bachuną 1941 metais 
Smetona su savo šeima viešėr 
jo Tabor Farmoje penkis mė
nesius, ir jisai turėjo progą 
juos pažinti asmeniškai.

Taip atsirado šis leidinys: 
knyga apie Antaną Smetoną. 
Busimieji Lietuvos istorikai 
ras joje įdomios medžiagos, 
lašydamai apie Lietuvos ne
priklausomybės metus, atsis- 
tačiusios po Pirmojo Pasauli
nio karo. P. G.

Trečiadienį paskutinė 
galimybė registruotis
Chicagos rinkimų komisio- 

nierių taryba praneša, kad 
ateinantį antradienį, spalio 11 
dieną yra dar viena, paskutinė 
proga užsiregistruoti lapkričio 
8 dienos balsavimams, kas to 
dar nepadarė. Tą dieną nuo 8 
vai. ryto iki 9 vai. vakaro ga
lima įsiregistruoti visose rin
kimų apylinkėse (polling pla
ces) Chicagos mieste, Cicero, 
Berwyne, Chicago Heights, 
Stickney ir Lyons.
Nebereikia registruotis tiems 

piliečiams, kurie yra persire
gistravę po 1961 metų liepos 
15 d.

Trečiadienio Dastabos
Rašo Aldona Anyta

dacijų ir patarimų dėl ateities 
darbų ir žygių. Visai akcijai 
ateity reikės taip pat ir didelės 
piniginės paspirties. Pasiųskite 
dar šiandien savo ‘‘našlės skati
ką’* mums”, čia H. žemelis pri
deda tokį tikslų komentafą: “va
dinasi, komitetas, nors nežinoda
mas ką toliau daryti, prašo pata
rimų iš visų ir taip pat siųskite 
visi ‘hašlės skatiką”, atseit, duo
kit pinigų, o mes kaip nobs su
galvosime, kaip juos išleisti”.

“Ir mes veiksime”...

Panašus patriotinis apeliavi
mas į tautiečių pinigines buvo 
rugsėjo 28 dienos “Drauge”. Sa
vo laiške “Draugui” Romas Ke- 
zys, “Laisvės žiburio” vedėjas, 
kalbėdamas lyg monarchas, ar 
Popiežius, vartoja daugiskaitą 
— “mes pasirinkome”, “siūlo
me”, “kviečiame”...

Laišką perskaičius, paaiškėja, 
kad pernykščio New Yorko “žy
gio” organizatoriai, surinkę de
monstracijai 65,000 dolerių ir, 
nežiūrint didelių pastangų, nesu
gebėję jų visų išleisti, nutarė 
steigti radijo stotį. Kiek girdė
ti iš newjorkiečių, stotis jau vei
kia, ne visiems patinka ir jos pa
sirinkta kai kuriais klausimais 
politinė linija. R. Kezys rašo: 
“mes pasirinkome radijo kelią 
informuoti mūšų visuomenę (lie
tuvių kalba) ir nemokančius lie
tuviškai (anglų kalba) apie ru
siškojo komunizmo skriaudą,, pa
darytą mūsų tautai; pristatyti 
šios apylinkės visuomenei lietu
vių laimėjimus politinėje, moks
linėje ir kultūrinėje veikloje; 
kelti viešumon ir girti kas mus 
aukština, papeikti, kas mus 
smugdo; remti vertingus užsi
mojimus, ignoruoti menkaver
čius pasireiškimus”

šie tikslai, kaip matome, nors 
ir kiek išdidžiai, jaunuoliškai 
pristatyti, yra geri. Gal vertė
jo jau pernai, užUOt išleidus pa
sivaikščiojimui tarp Maddison 
Square 'Gardens ir Jungtinių 
Tautų pastato tokią milžinišką 
sumą pinigų, skirti ją visą nau
jai radijo stočiai?...

Toliau iš laiško sužinome, kad 
iš drąsiai skambančio “Lietu
vos Nepriklausomybei Atgauti 
Komiteto” mūsų New Yorko žy- 
giriinkai tapo daug praktiškes
niu “Lietuvių Radijo Klubu”, 
jo nariais galima pasidaryti įmo
kėjus 10 dolerių. Duodamas ad
resas, kuriuo parašius galima 
bus nusipirkti ir radijo aparatų, 
AM-AF, dviejų ar trijų skirtin
gų kainų.

Kaip sunkiai, kaip nemaloniai 
maišosi patriotizmus su valiuta!

Užmiršti pionieriai
Praėjusį sekmadienį Brighton 

Parke buvo pašventinta nauja 
katalikų bažnyčia. Dalyvavo ir 
pats Čikagos arkivyskupas Cody. 
Ta proga maldininkams buvo iš
dalinta pabrangi, kietais mėly
nais viršeliais knygelė, kurioje 
surašytos visos maldos, litanijos 
ir psalmės, pritaikytos tai iškil
mingai dienai. Viskas surašyta 
angliškai, nė žodelio lietuvių kal
ba!...

Kartojant 121 psalmę “Jeru- 
zalem built as a city with com
pact unity. To it the tribes go 
up, the tribes of the Lord”. Vi
sos giminės, visos gentys vieny
bėje eina į maldos namus> nie
kam nė nerūpi, kad juos pastatė 
lietuviai.

Tik vargingame parapijos biu
letenyje, ir tai tik toje pusėje, 
kur rašoma lietuviškai, pasaky
ta teišybė: “šiandien jau pilnai 
išsipildė Brighton Parko lietu
vių kolonijos graži svajonė... Su 
pagarba, meile ir malda minėki
me tuos pionierius, kurie čia at
vykę iš įvairių Lietuvos kraštų, 
atsivežė gyvą tikėjimą ir karštą 
Dievo ir Mafijos meilę”... Gali
ma būtų neperdedant pridurti 
.:;“ir pateko į airiškabameriko- 
nišką nutautinimo katilą”... An
gliškoje biuletenio pusėje apie 
lietuviškus pionierius — nė žo
džio.

Prisimena neseniai girdėti vie
no lietuvio kunigo žodžiai. Buvo 
kalbama apie Washingtono lietu
višką koplyčią. Jaunas kunigė
lis, kiek nelauktai, prasitarė: — 
ši koplyčia bus gražus antkapis 
arit lietuviškos katalikybės šia
me krašte kapo. Turėjome šim
tus tūkstančių pastatyti šiai 
koplyčiai, tačiau nesurandame 
kelių tūkstančių išleisti lietuviš
kam mišiolui”...

"Dar mes veiksime"
Rugsėjo 30 d. “Dirva” veda

mojo vietoje spausdina Henriko 
Žemelio straipsnį. Jame auto
rius suabejoja Leonardo Valiū
ko vadovaujamo, vadinamojo, re
zoliucijų komiteto veikla. Jis 
klausia: “Kodėl keli ir vienos 
grupės asmfenys kelia tokį triukš
mą, atskirai veikia, važinėja, per 
jėgą sudarinėja atskirus komi
tetus, prašo pinigų, jkada toji 
rezoliucijų pravedimo akcija, jei 
pripažįstama, jog ji reikalinga 
— absoliučiai priklauso Ameri
kos Lietuvių Tarybos darbų sri
čiai? Kodėl dabar reikalinga ly
giagreti veikla, atskiri komite
tai ir atskiras aukų rinkimas?” 
Toliau H. Žemelis pacituoja pa
skutinį rezoliucijų komiteto pra
nešimą spaudai. Jame rašoma: 
“Rezoliucijoms Remti K-to dar
bas su rezoliucijos pravedimu 
JAV-bių kongrese nėra baigtas, 
...laukiame sugestijų, rekomen

Demokratą Partiją
Apie Čikagos 

lietuvius ir

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Tai dr. K. Šidlausko ilgokas 
rašinys, kuris bus pradėtas 
spausdinti Naujienų atkarpo
je penktadienį, spalio 7 d. Ra
šinyje atpasakojamas (sū ko
mentarais ir pastabomis) John 
PdlrickWhite’o “Lithuanians 
and the Democratic Party” di- 
zertacijos turinys.

White studijavo Čikagos 
universitete ir parašė tą di- 
zertaciją filosofijos daktaro 
laipsniui gauti, surinkdamas 
daug labai įdomios medžiagos 
apie lietuvių politinę veiklą. 
Kadangi dizertacija buvo iš
spausdinta 1953 m., tai joje 
nėra aprašoma paskutinių de
šimties metų su viršum Čika
gos lietuvių politinė veikla, 
kurią labai išsamiai nušviečia 
dr. K. Šidlauskas.

Patartina dr. K. Šidlausko 
rašinį skaityti ir susipažinti 
nė tik su lietuvių, bet ir kitų 
tautinių grupių politine veikla 
Čikagoje, — veikla, kuri pra
sidėjo dar pereitame šimtme
tyje.

Nepaprastai pakilo 
cigarečių rūkymas

Agrikultūros departamentas 
praneša, kad cigarečių rūky
mas šiemet yra pasiekęs be
veik 1963 metų rekordą.

1963 metai buvo metai prieš 
Vyriausiojo Amerikos gydyto
jo paskelbimą, kad cigarečių 
rūkymas jra padidėjusio vė
žio ligos plitimo priežastis, 
1963 metais kiekvienam ame
rikiečiui virš 16 metų amžiaus 
atiteko po 217 pokelių surūky
tų cigarečių. Naujausiais aps
kaičiavimais šiemet kiekvie
nam virš 16 amžiaus ameri
kiečiui išeis po 215 pokelių.

Cigarečių pavojų paskel
bus, 1964 metais cigarečių rū
kymas nukrito, bet palyginti 
labai mažai, iki 209 pokelių 
asmeniui, bet sekančiais 1965 
m. pasiekė naujo rekordo — 
po 231 pokelį.

Šių metų rūkymo pakilimas 
reikšmingas dar ir tuo, kad 
šiemet tabako fabrikantai jau 
yra priversti ant pokelių už
rašyti perspėjimą, jog “cigare
čių rūkymas gali būti pavojin
gas jūsų sveikatai”.

Kas dar įdomiau. Buvo ga
na plačiai įsigalėjusi nuomo
nė, kurios įr daktarai neginči
jo. kad cigarų ir cigarilų rū
kymas yra mažiau pavojingas, 
kadangi jų rūkoriai dūmų į 
plaučius neįtraukia. Tuo tar
pu paaiškėjo, kad cigarų ir 
cigarėtų rūkymas šiemet su
mažėjo 2 nuošimčiais mažiau 
kaip pernai ir 7 nuošimčiais 
mažiau kaip užpernai.

Antanas Vadopalas

VARDAI DUMBLYNAMS
IR DURPYNAMS

6<
Tuma

Tuma (Fraenk. 15-1139) masė, drumž- 
lės; tumė klijai; tumės nuosėdos, drum
stus skystis; tumingas, tumus tirštas; tu- 
mėti krešėti, krekėti, sustingti.
Latvių tume tirštimas; tumigs tirštas, mė
singas, kresnas.

Tos grupės yra sen. indų tumra — iš
pustas, nutukęs; tutuma gausus, apstus; 
lotynų tumere pritvinkti; tumulus kalva.

Velėna

Velėna viršutinis vejos sluogsnis iš 
susiraizgusių šaknų; žemaičių velėna dur
pynas; liet, velėna (Fraenk. 16-1218) at- 
bestas vejos gabalas; jaunas žolynas; ve- 
lėnynė neįdirbta žemė; velėninis; velėnin- 
gas; velėnuotas.
Latvių veleną veja, grumstas, durpės. Iš
vesta iš liet, velti.

Priklauso grupei lot. vellere pešti, rauti; 
lot. vėlius, vok. Vlies nukirptos, dar ne
kedentos vilnos.

Žaltvykslės

Baltvykslė, žalvykslė (Fraenk. 1-32). 
Vasarą balų dugno dumble vyksta puvi
mas, kur išskiriamas methano gazas, ky
ląs kunkulais į vandens paviršių. Iškylu- 
sių dujų kunkulai sprogdami užsidega ir, 
kada ramus oras, naktį matomi žibančia 
liepsnele, kuri vadinama baltykslė, žalt
vykslė: balta arba žalsva vykslė.

Vykslė reiškia žymė, gairė. Vardo 
vykslė grupei priklauso liet, viksva, vikš
ris vizga; prūsų; wissene; weysigis pie
va; vietov. Waltheweyse; slavų vecha gai
rė.

Kaime tikėta, kad baltvykslės yra kla
jojančios vėlės.

VARDAI PLOTAMS IR 
VARDAI VIETOMS

Vardai plotams ir vietoms pasakomi 
apibudinant augmenijos sudaromą krašto
vaizdį.

Klasifikacijos dėlei vardai mano sus
kirstyti į vardus plotams dumblynuose ir 
į vardus vietoms dumblynuose; toliau se
ka vardai plotams durpynuose ir vardai 
vietoms durpynuose.

Dideli vandeningi plotai dažniausiai 
pasidarė del cheminių pakitimų podirvy
je veikiant koloidinėms druskoms, gele
žies oksidui ir pn., kurie užcementuoja 

podirvio smėlį ir padaro ištisus smiltai
nių ir kt. klodus, uolas, kurie visai nep
raleidžia vandens. Tokiuose plotuose skurs
ta medžiai, bet gerai auga pelkių žolės.

Kitur vandeningumas susidaręs del 
menko nuotakumo, vanduo telkšo ten ne 
visą metą, vasarą pradžiūsta; ten vešliai 
auga drėgmę pakenčiu medžiai ypač juo
dalksniai.

VARDAI PLOTAMS DUMBLYNUOSE:

Juodimas, laikšės, lieknas, paltis, palios, 
pelkės.

Plotai yra nemaža erdvė ir dažnai 
kraštovaizdis nėra vienodas. Paliose ir 
pelkėse vyrauja vietos, kur vanduo sro
vena, praplauna tumą ir daro ją gėla, 
auga dumblynų augmenija, bet užtinka
mos vietos, kur tuma užtvenkusi srovę, 
kur prasidėjęs durpėjimo procesas ir ten 
iškyla augštutinio tipo durpynai su tyrulių 
augmenija. Liet. Enc. aprašomi durpynai 
kur pažymimi du plotai: plotai durpynų 
ir tuo pat vardu plotai pelkių.

Nemuno žemupyje vyrauja aluvinė tu
ma, potvynių suneštas dumblas, bet tame 
plote iškylūsi Augstumalo Pelkė yra augš- 
tutiniš durpynas. Jo vardas Pelkė, ne ty
rulis ar durpynas, yra greičiau tradicinis 
palikimas iš laikų kol pelkė nebuvo tiek 
sudurpėjusi.

Juodimas

Vardą juodimas vartoja doc. A. Ru- 
kuiža (1963, Lietuvos Miškai ir tt., 24 p.) 
pasakyti pelkėtų augalviėčių juodalksny
nui. Tatai mokslinis terminas, kurio žo
dynai dar nėra perėmę.

Laikšės

Laikšės (Fraenk. 5-332) didelis krū
mynais apžėlęs pelkynas.

Vardas priklauso grupei liet, lieknas; 
sen. vok. lahha; vid. vok. žem. lake sto
vintis upės vagoje vanduo; angį. dial, la
ke ežeras, bala; škotų latch pelkė; vok. 
Lache klanas; vid. airių laith pelkė; lat- 
hach dumblas; kymrų Uait dumblas (Klu- 
ge-Goetze 451).

Lieknas

Lieknas (daujėn.) plotas medynų au
gančių dumblynuose. Tie plotai, rudenį 
p at vyne, per žiemą ir pavasarį buna gi
liai apsemti vos sruvenančio gėlaus van
dens. Liekne vyrauja juodalksniai, pasi
taiko uosiai, apušės, alksniai, beržai ir 
pusmedžiai: šaltakšnėSj šermukšniai, jie- 
vos, lazdynai, karklai. Visi medžiai ir krū
mai auga ant augštų kupstų, kuriuos išau
gina susiraizgusios kelmo šaknys. Tie 
kupstai, pagal patvinusio vandens lygį, 
dažnai būna žmogaus ūgio ailgštumo. 

Nusekus vandeniui, vasarą tarp kupstų 
auga vešli pelkių žolė: viksvos, trainės ir 
pn.

žemaičių lijknas (Daukantas) mėly
nas, trakas.

E. Fraenkėliš varda lieknas skiria gru
pei laikšės ir tt. Etimologija žiūr. prie 
vardo liekna.

Maišai

V. gailius (604) vartoja vardą maršai 
pasakymui pajūrio lankų, ypač vokiško 
krašto vaizdžio šiaurės Vakietijoje. Paim
tas iš vok. žem. Marsch žemuma, pelkė, 
liūnas.

Paltis.

Paltis (Fraenk. 7-532), vardas beišli- 
kęs lietuviškų vietovių pavadinimuose: 
Paltis pieva Telšių aps., Palčiabalis pieva 
Mariampolės aps., upė Paltis.

Latvių palti, palte bala, klanas, polie- 
tinis upelis.

Rusų upė Polota ir mst. Polockas; len
kų mst. Plock; upelis Polonka Naugardu
ko sr.

Kad lietuviška paltis pasakydavusi pel
kes, rodo Jotvos Pelty, Ostrolenkos aps., 
kurie yra pelkėtoje apylinkėje.

E. Fraenkelis paltį ir kt. skiria grupei 
liet, palios.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treę. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MoTfcRŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti Ml 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7C7868

Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

♦.
Vairuotojo teisės 

gavus trafiko tikėtą
Chicagos teisininkų sąjunga 

(Bar Association) išleido pamf
letą “Your Rights in Trafic 
Court”, kur bandoma suramin
ti automobilistą, gavusį trafi
ko tikėtą, kad trafiko taisyk
lės ir baudos už tų taisyklių 
sulaužymą turi tikslą apsau-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

49 P. ŠILEIKIS, 0. P.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

goti paties vairuotojo ir kitų 
gyvybes.

Gavęs tikėtą automobilio 
vairuotojas, pasirodo, turi vi
są eilę teisių kaip tai:

Tau turi būti pasakyta, kuo 
esi kaltinąmas.

Gali prisipažinti kaltu arba 
neprisipažinti kaltu.

Gali reikalauti laiko pasi
ruošti savo gynybai teisme.

Turėti savo advokatą.
Per teismą išreikalauti sau 

reikalingus liudininkus.
Kad teismas būtų viešas.
Kad tavo byla būtų svarsto

ma jury teisme.
Apklausinėti prieš tave liu

dijančius liudininkus.
Turėti teismo reporterį, kurs 

užrašinėja visą teismo eigą.
Atsisakyti save inkriminuoti.
Pasiduoti ar nepasiduoti ty

rimui ar ir kiek išgėręs ir pan.
Apeliuoti teismo sprendimą 

Apeliacijos teismui.

dvi žvaigždės kartą per 2 die
nas ir 21 valandą apsisuka 
viena aplink kitą.

Didžioji spiralė galaksija 
Andromedoje, vad. Princesė, 
matoma aukštai rytų danguje 
kaip silpnai šviečiantis vogu- 
lėlis. ši galaksija yra daugiau 
kaip 2 milijonus šviesos metų 
atstu nuo mūsiškės Paukščių 
Tako galaksijos ir turi dau
giau kaip 100 bilijonų žvaigž
džių.

Matomosios planetos
Iš mūsų žemės brolių ir se

serų per spalio mėnesį mato
mi: Merkuras kaip “vakarinė 
žvaigždė”, matomas pietvaka
riuose tik trumpą laiką saulei

nusileidus; Saturnas saulei 
nusileidus jau yra matomas 
aukštokai pietų horizonte ir 
nusileidžia neužilgo prieš auš
rą. Jupiteris, skaisti žvaigždė 
Vėžio žvaigždyne, pateka pie
tuose apie vidurnaktį ir nusi
leidžia tik prieš pat sauletekį. 
Raudonasis Marsas Liūto kons
teliacijoje pateka apie ketver
tą valandų prie saulei tekant.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

♦
— Lietuviu Brighton Parko Motery 

Klubo susiriųkimas įvyks šį ketvirta
dienį, spalio 6 d. Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Avė. 8 vai. vak. Na
res prašome atsilankyti, nes bus daug 
svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

OTTAWA. — Ateinančiais 
metais Kanada švenčia 100 me
tų Kanados federacijos sukaktį. 
Ta proga yra ruošiama įvairi 
programa. Montrealyje įvyks 
pasaulinė paroda. Kanadoje lan
kysis ir britų karalienė Elzbieta.

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis 
susirinkimas Įvyks trečiadieni, spalio 
5 dieną Čikagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą. A. Kaulakis, rašt.

— Eržvilko Draugiško klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, spalio 5 
dieną, Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė 8:00 vai. vak. Visi nariai 
prašomi dalyvauti, nes yra daug svar
bių reikalų aptarti. Po susirinkimo 
vaišės. , Adela Burba, rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834
i J

LOVEIKISv^r
KVIETEI NINKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
. ------------

Brangiam idėjos draugui, buv. Steigia
mojo Seimo nariui

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

DRTANTTwJDOKArODt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių* atstump.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

GRADINSKAS
Beveik visos svarbiausios
TV PROGRAMOS — 
SPALVOTOS.
Ateikit pas mus pasižiūrėti.

2512 W. 47 ST. • F R ^1998
FONOGRAFAI • Hi-Fi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vjcarųškos: Pirmadieniais 7 v. v-
Tel.: HEmlock 4-J2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Renka aukas skautui, 
kurį gauja peršovė

Chicagos skautai pradėjo 
rinkliavą po 25 centus apmo
kėti ligoninės sąskaitoms už 
savo vadą James Kanki, kurį 
rugsėjo 16 d. vakare peršovė 
per galvą juodžių paauglių 
gauja. Padarius operaciją, žy
mioji dalis galvoje susprogu
sios kulkos trupinių buvo išim
ta, bet operacija buvusi sunki 
ir daug kaštuosianti.

Kanki su būriu skautų iš
einant iš Essex Conųnunity 
bažnyčios pasivijo apie 20 jau
nų juodžių gauja ir šūkauda
ma “Mighty Blackstone Ran
gers!” palaido į skautus 15 šū
vių, kurių vienas pataikė 
skautų vadui į galvą.

RUDENS DANGUS
Spalio įpėuuū yra pereina- 

mąsis laikas, kurio metu va
saros dangus pereina į rudeni
nį: skaisčios vasarinės žvaigž
dės išnykstą vakaruose, o daug 
naujų skaisčių žvaigždžių at
sirandą rytuose ir pasilieka 
per visą žiemą.

Iš jų ryškiausios yra Pleja
dos, patekančios Tauro (bu
liaus) žvaigždyne rytuose. Tai 
visai jauna kelių šimtų žvaig
ždžių šeima, kuri tebėra ap
supta šviesių debesėliu dujų, 
iš kurių jos pačios gimė.

Kita yra kintanti, dvilipė 
žvaigžde vardu Algol Persė- 
jaus žvaigždyne, patekanti 
šįąurės rytuose. Jos šviesa tai 
vyškėja, tai silpnėja kai tos

A. A.
Buvusiam Lietuvos Steigiamojo Seimo atstovui

JONUI BILDUŠUI mirus,
jo žmonai Elenai, sūnums Vytautui ir Leonui, jų šeiinoms, 

seseriai ir kitiems artimiesiems reiškia nuoširdžią 
užuojautą ir drauge liūdi

Lietuvos Valstiečių Liaudininkų Sąjungos 
Chicagos Skyrius.

Brangiam draugui, didžiajam lietuviui ir tąuriam 
humanistui

JONUI BILDUŠUI
netikėtai mirus, jo žmonai Elenai, sūnums Vytautui ir 
Leonui, jų šeimoms ir artimiesiems gilią užuojautą reiš
kiame ir drauge liūdime

M. Mackevičius su dukromis, A. ir J. Viktų šeima 
ir Domą Šleževičienė

A. t A.
JUOZAS KLIMAVIČIUS

Gyv. 1031 Ansel Rd. Cleveland, Ohio

Mirė 1966 m. rugsėjo mėn. 30 d. 3:00 vai. p. p. Mount Sinai ligo
ninėje, sulaukęs 76 m. amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Troškūnų m., Panevėžio apskr.
Į Ameriką atvyko prieš pirmą pasaulinį karą.
Kūnas pašarvotas Jakubs laidotuvių namuose.

Trečiadienį, spalio 5 dieną 10 vai. ryto bus pamaldos Šv. Jurgio 
R. Katalikų bažnyčioje. Po pamaldų bus lydimas į Kalvarijos kapines.

Visi a. a. Juozo Klimavičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona Julija, sūnus Donaldas ir kiti giminės.

A. A.

, JONUI BILDUŠUI mirus,

jo žmoną, sūnus Vytautu ir Leoną, seserį 

ir kitus artimuosius giliai užjaučia ir kar

tu liūdi

LIETUVOS VALSTIEČIŲ 
LIAUDININKŲ SĄJUNGA.

DR. ANTANUI MONTVIDUI 
mirus, jo šeimai, sūnui ir artimiesiems 
reiškia nuoširdžią užuojautą ir kartu 
liūdi

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 

ŠEŠTOJI APSKRITIS

6-ių Metų Mirties Skaktis
A. + A.

F K A N K ALUTIS
Jau suėjo šęši įliptai, kai 

gyvenimo audra nelauktai at
skyrė iš mūsų tarpo myli
mą vyrą. Buvo gimęs Lietu
voje, Alkos kaime, Rietavo 
pąrapijoj.

Mirė 1960 m. spalio mėn. 
7 dieną, palaidotas Šv. Kazi
miero kapinėse.

šešerių metų mirties su
kaktį minint, penktadienį, š. 
m. spalių 7 d. 7:00 vai. ryto ir 
antradienį, spalio 11 d. 7:30 
vai. ryto Aušros Vartų para
pijos bažnyčioj bus atlaiky
tos Šv. Mišios.

Giliai nuliūdę:
žmona Lillian, 
giminės ir draugai.

JONAS BILDUŠAS
Gyv. 2839 W. 23rd St.

Mirė 1966 m. spalio 3 d., 12:10 vai. ryto, sulaukęs 70 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Pajūrio miestely.

Amerikoje išgyveno 19 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Elena, du sūnūs: Vytautas, marti Bronė, 

Leonas, marti Laima, 5 anūkai: Vilija, Lina, Indrė, Rimas ir Linas; 
sesuo Ona Kėkštienė, gyv. Elizabeth, N. J.

Lietuvoje liko sesuo Barbora Kučinskienė.
Priklausė S. L. A. 260 kuopai.
Kūnas bus pašarvotas antradienį, spalio 4 d. 4 vai. p. p. Stepono 

C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Ketvirtadienį, spalio 6 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios Į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Bildušo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnūs, marčios, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07

4330-34

So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTJ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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REZOLIUCIJA HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

Čikagos Lietuvių Tarybos 
metini konferencija, įvykusi j 
1966 metų spalių mėn. 2 dieną i 
Lietuvos Vyčių salėje,"Č ik ago- j 
je. išklausiusi Tarybos pirmi
ninko, iždininko, iždo globėjų 
ir kitų pareigūnų pranešimų 
ir juos apsvarsčiusi, rado, kad 
Čikagos Lietuvių Taryba savo 
kadencijos metu yra daug 
nuveikusi, ypatingai daug at-į 
likusi tiesioginį savo uždavinį 
vykdydama — rinkdama ir 
kaupdama lėšas Lietuvos lais- spauda ir radio skelbė ir pra- 
vinimo akcijai vesti, kad pi-I nešinėjo apįė visus Čikagos 
kagos Lietuvių 1 aryba visa j jjetuvių Tarybos darbus ir 
lai atliko su-didele talka ir }uo gaus*aį jr sąžiningai tal- 
pagalba Čikagos ir jos artimų. kininkavo visai Tarybos vei- 
apylinkių lietuvių, kurie irjkiai 
šiais metais, kaip ir kasmet, i Todėl Čikagos Lietuviu Ta- 
gausiai parėmė aukomis ir! rybos metinė konferencija ir 
skaitlingai dalyvavo visuose nufar(-> išreikšti labai nuošir- 
Tarybos pai engimuose bei džią padėką 
darbuose, kad lietuviškoji j visoms lietuvių organizaci- 

Ijoms, kurios ištikimai rėmė 
visus Tarybos darbus ir jos 
veikloje aktyviai dalyvavo;

visiems lietuviams, kurie 
gausiai prisidėjo prie Tarybos 

j darbų kas aukomis, kas dar
bu, kas dalyvavimu Tarybos 
rengtuose suėjimuose;

lietuviškiems laikraščiams: 
! “Draugui”, “Naujienoms”, 
“Sandarai”, “Dirvai”, “Laisva
jai Lietuvai” ir kit., kurie vi
sados rėmė Tarybos darbus 
ir juos savo puslapiuose minė
jo ir garsino;

lietuviškiems radio — “Mar
gučiui” ir Sofia Barčus šeimos 
— už nuolatinę pagalbą ir tal
ką pranešinėjant Tarybos 
veiklą ir tuo ją paremiant.

PRANEŠIMAS

Nuo spalio 1 dienos
1966 metų

J. KARVELIS & Co.

World
Parcel Service

Persikelia

į naujas patalpas

2501 W. 71st Street

Tel. 471-1424

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvę ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

■SKAITYK KASOK*

- - - - - - 4R TEMYK SKILTIS- - - - - - - - -
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai par

NAUJIENAS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

LIVE IN THE LAND OF SUNSHINE AND $$$$ 
“SOUTHERN CALIFORNIA”

REGISTERED NURSES —
WORK IN FLORIDA REAL ESTATENEEDED AT ONCE!

Starting salaries $550—$675 per month; 2, 3 and 4 weeks paid va
cation, medical and surgical insurance, plus many other benefits.

WRITE OR CALL DIRECTOR OF PERSONNEL,

ST. JOHN’S HOSPITAL
333 N. F STREET

TOOL & DIE
DESIGNERS

OXNARD, CALIFORNIA

EXPERIENCED 
SAVINGS TELLERS

MUST HAVE RECENT 
EXPERIENCE ON N. C. R. 

MACHINES.
Good starting salary. 

Paid vacations.
5 day week.

For interview call

DI 8-3113

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
GYVENTI N. SKOKIE NAME 

Teks rūpintis dviem mažais vaikais. 
Savas kambarys su televizija. 

Geras atlyginimas. 
Turi kalbėti angliškai. 
Reikalingi pažymėjimai.

Telefonuoti 679-1372

WOMEN 
TAPER OPERATORS 

Some experience.
Full time, some overtime. 

Steady work.
Phone 445-8570

R U M P A I

NEAT APPEARING GIRLS 
for our Loop & Old Orchard Branches. 
Permanent. Full Pay while learning 
interesting career. Allied to beauty 
field. Good starting salary plus regu
lar raises. No experience needed, no 
selling, no typing. Apply after 10 A.M.

GREGORY SYSTEM
55 E. Washington or Old 

Orchard Arcade, Downstairs.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna j, Žemė —- Pardavimui

CHRYSLER FLORIDA OPERATIONS
,CAPE CANAVERAL, FLORIDA

Has immediate openings for designers of fixtures, tools, dies, 
patterns, gages, or special equipment for complex or compre
hensive operation on production parts and assemblies. Will be 
required to design fixtures for mills, drills, and other related 

equipment.
Experience required:

5 years tool room or tool engineering
3 years tool design.

Salary commensurate with experience; company paid Rlue 
Cross and Aetna surgical; group life insurance program; and 
fully paid relocation to Florida for all qualified employees and 

their families.
Send resume in confidence to:

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJJMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MR. S. E. LEVY, Manager — Employment

CHRYSLER CORPORATION 
FLORIDA OPERATIONS 

8880 ASTRONAUT BLVD.
CAPE CANAVERAL, FLORIDA 32920

An Equal Opportunity Employer

PAULEX TOOL & MOLD
MOLD MAKERS, JRS. & APPRENTICES

We will train, $140 to start. More employee benefits, paid 
vacations and incentive plan. Highest paid in the industry.

935 LEE STREET
439 - 3410

ELK GROVE VILLAGE

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PIRKĖJAMS VISADA TURIME 
GERŲ NAMŲ

VALDIS
REAL ESTATE
2458 W. 69th Street

Tel.: RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
4raudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI 
IB RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

1-6047 arba RO 2-8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimai veltui, kremkitės bet kada.

- Bcrnicc Žemgalis, (gyv. 
2535 W. 42 St., Brigton Par
ke) keliolikos organizacijų 
gera darbuotoja, nežiūrint jus 
šeimą ištikusių nelaimių, Bal
fo vajaus išvakarėse, rengiant 
Lietuvių Suvalkiečių Draugi
jai pikniką Balfo naudai rug
sėjo 25 d. Liepos darže, išpla
tino dovaninių knygelių už 
$80.00. Jai priklauso ypatingai 
nuoširdi padėka. — Be to, ji 
buvo komisijoje ir su savo 
mamyte Marija Petkus rūpes
tingai darbavosi šalpos reika
lui. Kiti darbuotojai pardavė 
po mažesnį kiekį knygelių.

— Kun. L. Jankus, Balfo rei
kalų vedėjas, ir A. Gintneris, 
Balfo Chicagos apskr.vald. 
pirm., rugsėjo 28 d. lankėsi ra
dijo studijose, — Margutyje ir 
pas Aid. Fel. Daukus — S. 
Barčus, kur Balfo reikalų ve
dėjas įkalbėjo į magnetofoninę 
juostą savo pageidavimus ir 
viltį Balfo vajaus metu Chi- 
cagoje, kad jisai lietuvių bus 
tinkamai suprastas ir nuošir
džiai paremtas, pareikšdamas 
savo kaip reikalų vedėjo nuo
mones ir pastabas, kodėl pi
nigai yra reikalingi Balfui.
— Lietuvių Suvalkiečių Drau

gija turėjo savo susirinkimą 
rugsėjo 28 d. Hollywoodo sa
lėje. Buvo pagerbti mirusieji

REIKALINGA PATYRUSI 
ŠEIMININKĖ

5 dienas savaitėje, nuo 11 vai. ryto 
iki 7 vai. vakaro. Atlyginimas ne
nustatytas, reikalingos rekomendaci
jos.

Tel. EU 6-6005

OPENINGS FOR 
Qualified women to operate Plastic 

Molding Machines. 
PAID HOLIDAYS and 

VACATION 
CLOVER PLASTICS, INC. 

2435 Irving Park 
588-4750

MEN
This aggressive printing company in 
Cicero is in desperate need of young 
men to train for positions with excep
tional future in the food packaging 

industry.
Openings on day or afternoon shifts. 

All benefits.

COLOR WRAP
1859 So. 55th AVE.

TRAINEES
For automatic screw machine 
operators. Must be mechanical
ly inclined. Must speak English.

Excellent company benefits.
AUTOMATIC SCREW 

MACHINE PRODUCTS CO.
3425 W. 31st STREET 

Tel. 247-6161

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku Ir Darbininkių

BUS BOYS 
AND WAITRESSES 

Excellent working conditions.
Split shift.

Exclusive loop club.
Contact Mr. MENCONI 

bentween 10:30 and noon. 
ST 2-9474

KITCHEN HELP
WANTED

2nd SHIFT
AGE 45—60

ROCKWELL STANDARD
CAFETERIA

7035 W. 65th Street

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

Š. M. SPALIO MĖN. 2 dieną, apie 9 
vai. vak. dingo mano šunelis, rudos 
spalvos “cocker spaniel” veislės. Su
radę praneškit man tel. 778-9721, 

gausit gerą atlyginimą.

R. ZIELEN

OLympic 2-6701

MEDŽIO 
DARBININKAI

♦ IŠBAIGĖJAI
♦ SPINTELIŲ GAMINTOJAI
♦ MAŠINŲ OPERATORIAI

Veltui gydymas ir mediciniška 
apdrauda.

5 dienų savaitė. 
Puikios darbo sąlygos.

MEN
PRESS OPERATORS 

Must have some experience. 
Full time, some overtime.

Steady work.
Phone 445-8570

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild.. 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., švar 
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

Teirautis pas 
Mr. BRINGARDNER

5-tas aukštas.
Harp depart.

1423 W. LAKE STREET

NEED CAPARLE MEN
For factory work in plant on south
west side. Good pay, fringe benefits 
and excellent record of steady work.

For information call:
MR. GILEWSKI

LA 3-6332

WATCHMAN
— JANITOR

Age no barrier. 
$1.25 per hour.

MI 2-4300

PLASTIC COMPOUNDING
All shifts, experience helpful but not 
necessary, starting rate $2.00 per 

hour.
Must Read, Write, Speak English.

11524 W. ADDISON
FRANKLIN PARK, ILL.

SHIPPING ROOM HELPER 
No experience necessary. 

Must write neatly and speak English. 
Excellent company benefits. 

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE PRODUCTS CO. 

3425 W. 31st STREET 
Tel. 247-6161

BIG BARGAIN
2 flat, 6 room each, located near 

Marquette Park.
Mr. DAMBRO

2643 W. 51st Street
WA 5-1700

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LIcenziĮuota lietuvly Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis

KREIPKITĖS Į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei
ta SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

v.4*|a|. £ ir V. ŽUKAUSKAI

— A. Paplauskas ir Elzb. Ra
dauskienė. Įstojo vienas nau
jas narys. Susirinkimą tvarkė 
pirm. A. Burbienė ir sekr. Mc 
Namee — Mickevičiūtė. Išklau
syta valdybos pranešimai. Ko
misijų buvo 3 raportai apie 
vasaros parengimus. B. žem
gulį s davė dviejų pajamas ir 
išlaidas: liepos 24 d. liko pel
no — $168 ir rugp. 28 d. $255., 
o trečiojo, rengto Balfo nau
dai $254.

REIKALINGI DARBININKAI 
PASTOVUS DARBAS 

Kvalifikuoti medžio darbininkai, arba 
asmenys norintieji išmokti šių darbu: 

APIPAVIDALINTOJAI — 
OPERATORIAI

PIOVĖJAI
PLANUOTOJAI - OPERATORIAI
PURŠKĖJAI
SUDĖSTYTOJAI
TEKINTOJAI

Gitarų gaminimo dirbtuvė, dauguma 
darbų naktinėj pamainoj. Atlygini
mo pakėlimai, draudimas, pensijos.

GANA DAUG VIRŠVALANDŽIŲ
THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

STOCK ROOM MAN
AGE 40 TO 55.

Light to medium lifting. 
Fringe benefits. Salary open. 

NORMAN ENGINEERING CO.
2115 W. MARQUETTE RD. 

HE 4-2300 
Contact ED. MARCZYNSKI

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PLIUS šVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

rxs
IS TOLI IR ARTI 

didėt fn&.
mafųpaį/r/mes-

MOVING

patarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
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3 WAREHOUSE MEN
WORK IN MELROSE PARK

No experience necessary. Steady 
work. Company benefits. Good star

ting salary.
For appointment call

ES 8-1685 or FI 5-6550
Ex. 36

PARDUODAMAS paveiksle matomas 
18 kambarių nuomavimo namas (roo
ming house). Taksai tik $120, o mė
nesinės pajamos .... $500.00. Parda
vimo priežastis — mirtis šeimoje. 
Įmokėjus sutartą dalį, likusią sumą 
leisiu mokėti po $100 į mėnesį.

F. MICKUS,

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

236 Court St.
HOT SPRINGS, ARK.

Tel.: NA 3-0774

RENTING IN GENERAL

STATI FAW NOTUM 
automobile _ 

nsuuMcr eoiiPUu

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

— Balfo skyrius Waukegane 
pamažu isijudina. Jisai turi 
jau ir laikinąją valdybą su
sidaręs, kuri yra šio sąstato: 
kun. Z. Ramanauskas, pirm. 
VI. Petrauskas — sekr., ir K. 
Kazlauskas — iždin. Skyriaus 
adresas: VI. Petrauskas, 1122 
Victoria St., North Chicago, 
Ill. 60664. Skyrius jau pareiš
kė savo veiklą rudens vajaus 
metu ir jungiasi kartu su ki
tais Balfo veikėjais į darbą.|

CLERICAL
Recent H. S. graduate for permanent 
position in distribution unit of down
town office. Duties include light 
packing and wrapping. 35 hr. work 
week. Must be bondable. Group life 
insurance, hospitalization and other 

employee benefits.
Apply in person, 

Mr. DAY, 5th floor.

AMEBICAN EXPBESS CO.
Travelers Cheque Division

18 So. MICHIGAN

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

•‘NAUJIENOSE”
1

TRAINEE FOR 
SHIPPING CLERK

HI SCHOOL GRAD. PREFERRED 
EXP. PREFERRED BUT NOT 

NECESSARY — WILL TRAIN.
ALSO

2 FACTORY LABORERS
EXPERIENCE NOT NECESSARY

BOTH POSITIONS ARE PERMA
NENT, 5 DAY WEEK, 8 HOURS.

FRINGE BENEFITS.
APPLY IN PERSON

8:30—4:30
E. F. HOUGHTON CO.
6600 S. NASHVILLE

5 KAMBARIŲ BUTAS antrame aukš
te, šildymas gazu, 3 miegamieji. Ap

žiūrėti vakare.
2432 WEST 46 PLACE

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS, 
2 mieg., naujai atremontuotas, virimo 
pečius, šaldytuvas, arti bažnyčios, 
krautuvių. Geras susisiekimas, suau
gusiems. Jokiu “pets”. Nuoma $145. 

Tel. LA 3-6468

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

IŠNUOMOJAMAS beismonte naujai 
išdekoruotas butas, šildomas, virimo 
pečius, šaldytuvas, plytelių vonia, su
augusiems, jokių “pets”. Nuoma $80.

Tel. LA 3-6468

5 KAMBARIŲ butas, 3 miegamieji, 
1-me aukšte, apšildomas, suaugu
siems arti 63rd California, $125 mėn. 

Tel. 925-2164.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

6


	1966_10_05-page001
	1966_10_05-page002
	1966_10_05-page003
	1966_10_05-page004
	1966_10_05-page005
	1966_10_05-page006

